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Zielonka posiada miejsce, którego pozazdrościć mogą nam inne podwarszawskie miasteczka.  
W ścisłym centrum miasta znajduje się Park Dębinki, który by stać się urokliwym i atrakcyjnym  
dla wszystkich mieszkańców wymaga zielonej rewitalizacji.    Dokończenie na stronie 14
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Drodzy Mieszkańcy, 
Szanowni Państwo, 

Z przyjemnością oddaję w Państwa ręce pierwszy 
numer dwumiesięcznika Moja Zielonka. Bedzie 
to bezpłatna gazeta, poprzez którą będziemy 
informować mieszkańców o życiu Zielonki  
- realizowanych inwestycjach, planach, 

wdrażanych programach, nowych usługach Urzędu. 
Postaramy się też wyjaśniać Państwu problematyczne 
kwestie oraz z radością i dumą zaprezentujemy całej 
społeczności miasta osiągnięcia naszych mieszkańców. 
Gazetę znajdą Państwo w lokalnych sklepach, urzędzie, 
ośrodku zdrowia czy też innych placówkach publicznych. 

Jestem przekonany, że dwumiesięcznik Moja Zielonka 
uzupełni dotychczas wykorzystywane przez na kanały 
komunikacji z Państwem (portal internetowy i media 
społecznościowe) i zapewni najlepszą odpowiedź na 
zgłaszane nam potrzeby dostępu do informacji o tym 
co, dzieje się w naszym mieście.

Pierwszy numer naszej gazety zawiera bardzo wiele 
ważnych i ciekawych informacji, którymi chcemy się  
z Państwem podzielić. Realizujemy wiele różnego 
rodzaju przedsięwzięć i zadań, tempo prac jest wysokie. 
Gazeta zapewne uporządkuje natłok codziennych 
wiadomości.

Już na początkowych łamach tego wydania dzielę się 
z Państwem bardzo dobrą wiadomością. Zielonka 
otrzymała, najwyższą w historii, jednorazową dotację 
na realizację dwóch dużych inwestycji. Niezwykle mnie  
to cieszy i daje wiele satysfakcji, gdyż pozyskane 
wsparcie finansowe jest gwarancją szybkiego 
rozpoczęcia budowy nowych obiektów rekreacyjno 
-sportowych w Zielonce. 

Szczególnie zachęcam Państwa do lektury artykułu 
poświęconemu rewitalizacji Miejskiego Parku Dębinki, 
zawierającego rzetelne informacje o podjętych już 
działaniach w tym zakresie i kolejnych krokach 
zmierzających do nowego zagospodarowania tej 
przestrzeni. 
Powrócimy też do minionych wakacji i wspomnień  
z wielu wspólnie z Państwem spędzonych chwil 
podczas letnich wydarzeń, których w tym roku było 
wyjątkowo dużo. 

Moja Zielonka zawiera wiele innych, równie 
interesujących i ważnych dla naszego miasta tematów. 
Serdecznie zapraszam do lektury bieżącego numeru  
i już dziś zachęcam do sięgania po kolejne jego wydania. 

DYŻURY BURMISTRZA MIASTA w sprawach indywidualnych mieszkańców

Pandemia koronawirusa spowodowała zawieszenie 
bezpośrednich spotkań Burmistrza Miasta  
z mieszkańcami na cotygodniowych dyżurach.  
Mimo braku możliwości osobistych spotkań, 
wprowadzone zostały dwa rozwiązania umożliwiające 
stały kontakt w sprawach indywidualnych 
mieszkańców. Były to dyżury telefoniczne 
oraz dyżury on-line, na których Burmistrz w 
czasie internetowej relacji na żywo odpowiadał  
na przesłane pytania. 

Po pandemicznej przerwie wznowione zostały 
stacjonarne dyżury, podczas których Burmistrz 
spotyka się z mieszkańcami w sprawach  
indywidualnych, udziela wyjaśnień dotyczących 
bieżących działań oraz odpowiada na zadawane 
pytania. Ze względu na efektywność rozwiązań 
pandemicznych związanych z umożliwieniem 
mieszkańcom bezpośredniego kontaktu z Burmistrzem, 
formy kontaktu telefonicznego i dyżury on-line  
zostały zachowane. Tym samym, aktualnie  
istnieją trzy możliwe formy bezpośredniego kontaktu 
mieszkańców z Burmistrzem Miasta Zielonka:  

DYŻURY STACJONARNE
To bezpośrednie spotkania mieszkańców z Burmistrzem 
Miasta. Odbywają się w każdy wtorek w godzinach  
od 14:00 do 16:30 w Urzędzie Miasta Zielonka. 
Z uwagi na duże zainteresowanie tą formą kontaktu 
na każde indywidualne spotkanie mieszkańca 
przeznaczonych zostało 20 minut. Spotkania 
bezpośrednie przeprowadzane są z zachowaniem 
zasad reżimu sanitarnego.

 

DYŻURY TELEFONICZNE
Wychodząc naprzeciw mieszkańcom, którzy z różnych 
względów nie mogą przyjść do Urzędu Miasta, kolejną 
formą dyżuru jest bezpośrednia rozmowa telefoniczna. 

Dyżury telefoniczne odbywają się w jeden wtorek  
w miesiącu, w godzinach 10:00 – 11:00 oraz 14:00  
– 16:00. 
Jeszcze w tym roku dyżury telefo niczne odbędą się  
w dniach: 23 listopada, 21 grudnia. Na każdą rozmowę 
telefoniczną mieszkańca z Burmistrzem Miasta 
przeznaczonych jest 20 minut. 

DYŻURY ONLINE
Są to comiesięczne spotkania Burmistrza Miasta 
z mieszkańcami w intrenecie. Na takich dyżurach 
Burmistrz odpowiada na mailowo przesłane pytania.  
Spotkania te są transmitowane na żywo za 
pośrednictwem miejskiej strony www.zielonka.pl  
oraz profilu społecznościowego na Facebooku. 
Nagrania te są archiwizowane na stronie internetowej  
w zakładce Dyżury Burmistrza, co umożliwia ich  
obejrzenie w każdym dogodnym momencie. 
By zadać pytanie Burmistrzowi wystarczy 
przesłać je na specjalną skrzynkę mailową:  
panelpytan@zielonka.pl. 
Czas trwania dyżuru on-line uzależniony jest od liczby 
nadesłanych pytań przez mieszkańców.
Najbliższe spotkanie online odbędzie się 20 grudnia. 

Jak można umówić się na spotkanie lub rozmowę 
telefoniczną? 
Mieszkańcy zainteresowani indywidualnym 
spotkaniem lub rozmową telefoniczną z Burmistrzem 
Miasta  zobowiązani są do wcześniejszego zapisania się  
na dyżur. 
Zapisy prowadzone są w dwóch formach - osobistej  
lub telefonicznej: 
• w Sekretariacie Burmistrza, pod numerem telefonu  
    22 761 39 01, 
• w Biurze Obsługi Interesanta – osobiście lub pod  
    numerem telefonu 22 761 39 13 
W trakcie zapisów proponowane są dostępne 
godziny oraz terminy dyżurów. Mieszkańcy proszeni 
są również o podanie tematu rozmowy.

Ponadto, ze względów proceduralnych, mieszkańcy 
zapisujący się na dyżur proszeni są o podanie: imienia  
i nazwiska oraz numeru kontaktowego. 
Burmistrz Miasta przeprowadza dyżury z mieszkańcami 
zawsze w obecności Zastępcy Burmistrza. Takie 
rozwiązanie umożliwia efektywne rozwiązywanie 
spraw zgłaszanych przez mieszkańców, jak również 
spełnia zasady procedur bezpieczeństwa. 

Miejski portal 
Jednocześnie przypominamy, że informacje o działaniach
Miasta zamieszczane są na bieżąco na miejskim portalu: 
www.zielonka.pl, który w ostatnim czasie został 
przebudowany. Nowa strona internetowa jest bardziej 
funkcjonalna i intuicyjna w obsłudze. 
Wszelkie informacje o działalności Miasta znajdą 
Państwo również na naszym profilu społecznościowym 
na Facebooku: Zielonka - oficjalna strona Miasta    

Z wyrazami szacunku
Burmistz Miasta Zielonka

Kamil Michał Iwandowski 
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Program Inwestycji Strategicznych ma na celu 
zwiększenie liczby inwestycji publicznych poprzez 
bezzwrotne dofinansowanie inwestycji realizowanych 
przez gminy. Zielonka wnioskowała do Programu  
o wsparcie realizacji trzech projektów. Jako jedna  
z dwóch gmin w powiecie otrzymała środki finansowe 

na realizację aż dwóch wniosków. Dwa z nich dotyczyły 
nowej infrastruktury sportowej, a jeden drogowej. 
Niewątpliwym sukcesem jest otrzymanie 100% 
wnioskowanych kwot, które pokryją w 90% budowę 
dwóch nowych obiektów sportowych. 

ZIELONKA OTRZYMA:

  4 479 691 zł co stanowi 100% wnioskowanej kwoty z przeznaczeniem na budowę ogólnodostępnego  
skateparku przy ul. Dziennikarskiej. Więcej o inwestycji możecie Państwo przeczytać na stronie 8. Szacowana kwota 
inwestycji wynosi 4 977 435 zł. 
 

  4 212 231 zł czyli 100% wnioskowanej kwoty z przeznaczeniem na rozwój i modernizację infrastruktury 
sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 - budowę nowego boiska do gry w piłkę nożną z okólną bieżną  
oraz modernizację istniejącego wielofunkcyjnego boiska. Szacowana kwota inwestycji wynosi 4 680 257 zł.

Wykonanie kompleksu sportowo-rekreacyjnego obejmuje: budowę boiska do piłki nożnej wraz z bieżnią okrężną  
(200 m), trybunami, polem do pchnięcia kulą oraz skocznią wzwyż i skocznią w dal. Dofinansowanie pozwoli także  
na przebudowę i doposażenie wyeksploatowanego boiska wielofunkcyjnego. Prace przy tym obiekcie związane 
będą z wymianą gruntu pod boiskiem, położeniem nowej nawierzchni poliuretanowej oraz budową chodników  
i rekultywacją trawników.
 

Miasto Zielonka otrzyma 
blisko 8 milionów 700 tys. złotych
z Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład. To największe  
w historii Zielonki jednorazowe wsparcie finansowe i najwyższa  kwota dotacji przyznana 
w tym rozdaniu samorządowi spośród wszystkich gmin powiatu wołomińskiego
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Minione wakacje pozostały już tylko w naszych 
wspomnieniach, uczniowie na pełnych obrotach 
zdobywają bezcenną wiedzę, a dorośli powrócili 
do codziennych obowiązków zawodowych. 
Powróćmy na chwilę do ciepłych, letnich dni ...

Tegoroczna przerwa wakacyjna obfitowała w Zielonce  
w różnorodne aktywności skierowane do wielu grup 
mieszkańców. Miasto przygotowało i zrealizowało  
w okresie letnim bogatą ofertę kulturalną, 
sportową i rozrywkową. We wcześniejszych latach 
nigdy nie było aż tak wielu atrakcji i możliwości 
na spędzenie wolnego czasu w naszym mieście. 

Jedną z nowości tej bogatej oferty były plenerowe 
koncerty „Grające sąsiedztwo”, które odbywały się  
w każdy czwartek cały lipiec, sierpień i połowę września. 
Pierwsza, zeszłoroczna edycja letnich, plenerowych 
koncertów była pilotażowym projektem, który został 
przez mieszkańców bardzo pozytywnie odebrany. 

Osiedlowe koncerty w kameralnej atmosferze, 
z leżakami cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. 
Dlatego też w tym roku oferta integracyjnych wieczorów 
przy muzyce na żywo była jeszcze bogatsza.
Koncerty wędrowały przez całe nasze miasto od Zielonki 
Bankowej aż do granic miasta z Markami. Łącznie przez 
ten czas odbyło się aż 13 wydarzeń plenerowych  
w różnych lokalizacjach. 

Planując koncerty w ramach cyklu „Grające sąsiedztwo”, 
oprócz elementów kulturalnych i rozrywkowych, 
chcieliśmy dać mieszkańcom powód do wyjścia 
z domu i spotkania się z sąsiadami, poznania się 
wzajemnie. Po okresie izolacji spowodowanej 
pandemią, był to dobry sposób, by odświeżyć 
znajomości, porozmawiać  z dawno niewidzianym  
sąsiadem i spędzić razem trochę czasu przy dźwiękach 
dobrej muzyki. To założenie znalazło swoje 
odzwierciedlenie w wysokiej frekwencji podczas 
koncertów. Nasze muzyczne wydarzenia w plenerze 
cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców,  

GRAJĄCE SĄSIEDZTWO wędrowało przez całą Zielonkę

Nadwaga i otyłość wśród dzieci

Nadmierna masa ciała u nastolatków 
i dzieci to problem coraz bardziej 
powszechny.

Najbardziej aktualne dostępne (2018 r.) 
wyniki badania zachowań zdrowotnych młodzieży  
w Polsce w wieku 11-15 lat (międzynarodowe badanie 
HBSC, w którym uczestniczy również Polska) wskazują, 
że, u:

Odsetki te są wyższe o kilka procent  
w porównaniu do wyników edycji tego badania  
z 2014 r. W latach 2014-2018 odsetek młodzieży  
z nadmierną masą ciała wzrósł z 19,9% do 21,7%, przy 
czym znaczny wzrost i tym samym pogorszenie  sytuacji 
zaobserwowano u chłopców, a biorąc pod uwagę wiek  
- u trzynastolatków obojga płci. 

Zgodnie z wynikami badania PITNUTS z 2016 
roku aż co dziesiąte dziecko w Polsce w wieku  
1-3 lat ma nadwagę lub otyłość, zaś 18,4% jest 
zagrożonych nadmierną masą ciała. Jeszcze gorsza 
sytuacja jest u ośmiolatków (badanie COSI, 2016). 
Sięgając do statystyk Polskiego Instytutu Żywności 
i Żywienia na występowanie nadwagi i otyłości  
najbardziej narażeni są uczniowie z województwa 
mazowieckiego i łódzkiego, najmniej – z województwa 
śląskiego i świętokrzyskiego.

Nie ma wątpliwości, że nadwaga i otyłość to problem 
społeczny. Przedstawione dane wskazują, że nadal 
istnieje ogromna potrzeba poszukiwania i realizacji 
skutecznych działań, które pozwolą wyhamować 
niekorzystne trendy związane z problemem nadwagi  
i otyłości wśród dzieci i młodzieży. Tendencję 
rozwojową wzrostu odsetka dzieci i młodzieży  
z problemem nadwagi i otyłości, pogłębiła izolacja 
społeczna spowodowana pandemią i w jej następstwie 
konieczność nauki za pośrednictwem internetu. 

Konsekwencją otyłości są nie tylko problemy fizyczne, 
ale także psychiczne. Często otyłość ma charakter 
stygmatyzujący, zarówno w negatywnej ocenie własnej 
osoby przez dzieci, jak i w ocenie grupy rówieśniczej. 
Zaburzenia emocjonalne występujące u dzieci otyłych 
to głównie niska samoocena, brak akceptacji swojej 
osoby, a w skrajnych przypadkach nawet depresja. 
Częściej występuje u nich także wysoki poziom lęku  
i agresji, a w związku z tym problemy z akceptacją 
przez grupę rówieśniczą, co może doprowadzić nawet  
do izolacji społecznej.

Wychodząc naprzeciw problemowi nadwagi i otyłości 
wśród dzieci, Zielonka przystąpiła do prac zmierzających 
do opracowania programu polityki zdrowotnej, opartego 
na profilaktyce i wczesnym wykrywaniu nadwagi  
i otyłości. Grupą docelową takiego programu mają 
być uczniowie szkół podstawowych w Zielonce. 
Mamy świadomość, że problem jest wieloaspektowy, 
chcemy podjąć działania mogące lokalnie ograniczyć 
ten problem. Przede wszystkim jak najwcześniej  
go zdiagnozować i poprzez profesjonalistów wskazać, 
jakie działania należy podjąć. 

Jednym z pierwszych zakładanych kroków tego 
programu mają być badania przesiewowe w szkołach, 
które pozwolą wskazać na występowanie problemu 
lub określić ryzyko występowania otyłości i nadwagi 
u uczniów w przyszłości. Takie badanie kontrolne  
da możliwość wdrożenia działań profilaktycznych. 

Zgodnie z naszymi założeniami, w ramach programu 
mają być prowadzone konsultacje dietetyczne  
i psychologiczne oraz dodatkowe zajęcia dla naszych 
najmłodszych mieszkańców, u których specjaliści 
zdiagnozują problem otyłości. Dzieci objęte  
programem mają uczyć się sposobów przeciwdziałania  
i radzenia sobie z otyłością i nadwagą zarówno w sposób 
teoretyczny jak i praktyczny. Założenia programu 
przewidują wykłady dla wszystkich uczniów, spotkania 
dedykowane uczniom ze zdiagnozowanym problemem, 
objęcie ich profesjonalną opieką dietetyka oraz zajęcia 
ruchowe prowadzone przez trenera sportowego. 

Jesteśmy dopiero w początkowym etapie opracowania 
takiego programu. Trwają prace związane nad 
założeniami dla konkretnych działań i celów. Projekt 
programu zostanie poddany ocenie i akceptacji przez 
Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. 
Jest to niezbędne, by móc przystąpić do wdrażania 
programu wśród uczniów zielonkowskich szkół.

Nadwaga i otyłość stanowi coraz większy problem 
społeczny, dlatego nie lekceważymy go. Działania 
na tym polu są konieczne. Podejmujemy starania, 
by móc efektywnie mu przeciwdziałać, tu lokalnie, 
wśród naszych dzieci i młodzieży. Chcemy,  
aby w każdej ze szkół podstawowych w Zielonce 
zostały podjęte kroki mające na celu rozwiązanie, 
już na wczesnym etapie rozwoju, problemu nadwagi  
i otyłości. Nasz projekt spełnić musi szereg prawnych 
wymogów oraz przejść ocenę, co jest długotrwałą 
procedurą. Najważniejszy jest jednak fakt, iż proces 
ten w odpowiedzi na niepokojące tendencje został  
już rozpoczęty.  

 Grające sąsiedztwo,  
koncert Luigi Pagano

występuje nadmierna masa ciała.

29,7% 
chłopców 

14,3% 
dziewcząt i
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a najwytrwalsi uczestniczyli w każdym z nich, podążając 
razem z nami w 13 rejonów miasta. 
Tegoroczne „Grające sąsiedztwo” gościło po raz 
pierwszy w takich rejonach Zielonki, gdzie do tej 
pory tego typu wydarzania nigdy się nie odbywały. 
To potęgowało pozytywny odbiór całego muzyczno 
-integracyjnego projektu.

Wędrujące przez miasto „Grające sąsiedztwo” zawitało 
na Skwerze Matki Teresy z Kalkuty, w okolicach 
ul. Leśnej, Żwirki i Wigury, oraz ul. Ossowskiej  
i Zielone Łąki, następnie w rejonie ul. Inżynierskiej  
i Jagiellońskiej, na polanie przy Gliniankach, osiedlu 
Żabia, w okolicach ul. Wiejskiej, Warmińskiej i Zacisznej.  

W niektórych przypadkach koncerty mogły odbyć się 
tylko i wyłącznie dzięki uprzejmości mieszkańców 
naszego Miasta, którzy udostępnili nam swoje 
prywatne działki , by OKiS mógł zorganizować wieczór 
muzyczny. 

Nie bez znaczenia dla organizacji koncertów było 
zaangażowanie Radnych Zielonki, którzy zapraszali 
mieszkańców swoich okręgów wrzucając do skrzynek 
zaproszenia.

Repertuar tegorocznego „Grającego sąsiedztwa” 
był różnorodny. Muzyczne spotkania zainaugurował 
koncert wirtuoza skrzypiec Bogdana Kierejszy, który 
utworami łączącymi rozmaite tradycje muzyczne, 
ilustrował swoje barwne opowieści, jednocześnie 
zaciekawiając i rozbawiając publiczność. Kolejne 
zespoły dostarczały wrażeń muzycznych z rozmaitych 
gatunków. Można było posłuchać między innymi Kapeli 
Warszawskiej Staśka Wielanka, jazzowego grania 
w wykonaniu The Warsaw Dixielanders czy polskiej 

muzyki rozrywkowej lat 70-tych i 80-tych z gitarowym 
brzmieniem kapeli Trzy Gitary Trio. Do świata rockowej 
klasyki zaprosił z kolei zespół Szyba Awaryjna,  
a włoskimi rytmami zabawiał publiczność Luigi Pagano. 
Podczas dwóch koncertów usłyszeliśmy utwory 

inspirowane europejskim folklorem w wykonaniu  
grupy Jaworina oraz Klezmersi. Nie obyło się również 
bez znanych wszystkim hitów muzycznych granych 
przez King Trio, Get Lucky, Dziekan-Band oraz Van Bar.
Finałowy koncert zagrał zespół Bzzyk-Band. Muzyczne 
spotkanie z koncertu na leżakach, dzięki zagrzewaniu 
przez zespół do wspólnej zabawy, przerodziło się  

w sąsiedzką potańcówkę, a bisom nie było końca. 

Tegoroczny letni cykl „Grające sąsiedztwo” przeszedł 
już do historii. Dzięki tak licznej frekwencji na każdym 
z koncertów oraz pozytywnym emocjom, które 

towarzyszyły mieszkańcom w czasie koncertów 
„Grające sąsiedztwo” na stałe zagości w letniej 
ofercie Miasta. Już czekamy na kolejny letni sezon  
muzycznych wieczorów w Zielonce. Mamy nadzieję,  
iż będzie nas jeszcze więcej i że razem spędzimy czas 
przy różnorodnych rytmach muzyki w najbliższej 
Państwa okolicy.     

BZZYK-BAND ul. Warmińska

SZYBA AWARYJNA osiedle Żabia

DZIEKAN BAND osiedle Długa

VANBAR osiedle Przemysłowa

JAWORINA ul. Młodzieżowa

LUIGI PAGANO ul. Wiejska

KLEZMERSI ul. Inżynierska

GET LUCKY  osiedle Wolności

DWIE GITARY TRIO Zielone Łąki

KING TRIO ul. Leśna

THE WARSAW 
DIXIELANDERS

Skwer Matki Teresy  
z Kalkuty

KAPELA WARSZAWSKA 
STAŚKA WIELANKA

osiedle Poligon

BOGDAN KIEREJSZA plac po Koszarowcu
 Grające sąsiedztwo,  

koncert zespołu Szyba 
Awaryjna

 Grające sąsiedztwo, 
koncert zespołu Dziekan-Band 
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Tegoroczne wakacje w mieście, jak nigdy dotychczas, obfitowały w szereg różnorodnych aktywności 
przygotowanych dla mieszkańców Zielonki. Wśród bogatej oferty spędzania czasu wolnego, każdy mógł znaleźć  
coś dla siebie. Wyjątkowy program obejmował wydarzenia kulturalne, rozrywkowe i sportowe, które miały miejsce 
w różnych częściach Zielonki.   

 Półkolonie LATO W MIEŚCIE 

Najmłodsi mieszkańcy Zielonki mieli możliwość 
wzięcia udziału w atrakcyjnych półkoloniach. 
W tym roku nastąpiła niezwykle korzystna 
zmiana formuły tej formy wypoczynku, 
organizowanej dotychczas przez Ośrodek 

Kultury i Sportu. Miastu zależało na przygotowaniu 
i zrealizowaniu ciekawej i pełnej różnorodnych 
elementów oferty spędzania wolnego czasu przez 
najmłodszych w wakacje. W tym roku półkolonie 
Lato w mieście zorganizowała i przeprowadziła  
z dużym powodzeniem Fundacja Kolos we współpracy  
z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci Mazowieckiego 
Oddziału Wojewódzkiego. Miasto wsparło tę akcję 
dotacją w wysokości 170 tys. zł.

Akcja Lato w mieście trwała od 28 czerwca do 13 
sierpnia i realizowana była jednocześnie w czterech 
szkołach. Miejska oferta półkolonii skierowana była  
do dzieci i młodzieży z Zielonki, będącej uczniami klas  
0-6 szkół podstawowych. Odbyło się siedem 
pięciodniowych turnusów w każdej placówce,  
zajęcia trwały w godzinach 8.00-17.00.

Podczas każdego turnusu dzieci korzystały z wielu 
atrakcji.  Najciekawsze z nich to: 
• wycieczki autokarowe do ośrodka Młyn Gąsiorowo, 
Parku rozrywki Julinek, Centrum Nauki Kopernik, Farma 
Iluzji, Magicznych Ogrodów, parku wodnego Suntago 
Park Home w Mszczonowie, na pływalnię w Ząbkach 
oraz do Ośrodka Sportów Wodnych AZS Zegrze,
• gry i zabawy sportowe,
• warsztaty profilaktyczne m.in. uczące wyrażania 
emocji, asertywności, przemocy w sieci,

• zajęcia plastyczne i manualne,
• piątkowy turniej sportowy kończący dany turnus.

Koszt udziału w jednym turnusie półkolonii dla uczniów 
szkół podstawowych z Zielonki wynosił 440 zł. Rodzic 
zobowiązany był do pokrycia kwoty 290 zł, pozostałą 
część, czyli 150 zł, pokrywało Miasto Zielonka  
w ramach dofinasowania akcji. 
Co ważne, organizatorzy zapewnili rodzicom możliwość 
pokrycia kosztów półkolonii bonem turystycznym.

O powodzeniu akcji i jej dobrym odbiorze przez 
dzieci i rodziców świadczy liczba uczestników.  
Z miejskich półkolonii skorzystało blisko 800 dzieci  
z naszego miasta. 

 Cykl koncertów w plenerze  
„GRAJĄCE SĄSIEDZTWO” 
 
Kolejną miejską propozycją, bardzo popularną wśród 
społeczności Zielonki, był cykl plenerowych koncertów  
„Grające sąsiedztwo”. 
Zorganizowaliśmy aż 13 bezpłatnych, muzycznych 
wieczorów w różnych częściach miasta. 
Każde z czwartkowych spotkań cieszyło się wysoką 
frekwencją mieszkańców. Oszacowaliśmy, 
iż z tego letniego projektu  skorzystało blisko 1700 
mieszkańców. Miasto przeznaczyło na ten cel 70 tys.zł. 

 KINO LETNIE w Parku Dębinki
W każdą niedzielę wakacji spotykaliśmy się przed 
ekranem kina pod chmurką. Dzięki sprzyjającej 

aurze pogodowej wyświetlonych zostało 9 pokazów 
filmowych w Miejskim Parku Dębinki. Każdorazowo 
wyboru filmu dokonywali sami mieszkańcy w drodze 
internetowego plebiscytu. OKiS zadbał o wygodę 
miłośników plenerowego kina oferując im bezpłatne 
leżaki. 
Repertuar kształtowany przez mieszkańców był 
zróżnicowany. Wyświetlane były filmowe hity, musicale 
i filmy dla dzieci. Jak kino, to i przekąski, a więc był 
darmowy popcorn, a w czasie pokazów dla dzieci 
również darmowa wata cukrowa. Tegoroczne spotkania 
filmowe zostały uatrakcyjnione o krótkie konkursy 
wiedzy tuż przed rozpoczęciem projekcji. Nie zabrakło 
również niespodzianek w formie wakacyjnych gadżetów 
miejskich.

Za nami pełne wrażeń 
wakacje w mieście

 Kino letnie - projekcja 
bajki “Kung Fu Panda”

 upominki dla najmłodszych

 Aktywna Zielonka, zajęcia jogi
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W tegorocznej edycji Kina letniego więzło udział  
w sumie blisko 2000 mieszkańców. Miasto na 
niedzielne filmowe spotkania wydatkowało 40 tys. zł. 

 AKTYWNA ZIELONKA  
– bezpłatne zajęcia sportowe w parku 
Nowością i hitem minionych wakacji były bezpłatne 
zajęcia sportowe, które przy sprzyjających warunkach 
pogodowych odbywały się w Parku Dębinki. 
W przypadku deszczu aktywności były przenoszone  
do Ośrodka Kultury i Sportu.

Zajęcia ukierunkowaliśmy na dorosłych mieszkańców 
Zielonki. Przez dwa letnie miesiące, w różne 
dni tygodnia, odbywały się treningi sportowe 
charakteryzujące się odmienną intensywnością  
i różnym doborem ćwiczeń. Prowadzili je 
wykwalifikowani instruktorzy. 
Zaproponowaliśmy w tym roku następujące aktywności:
• jogę,
• zumbę,
• ćwiczenia na zdrowy kręgosłup,
• crossfit.

Łącznie w czasie wakacji odbyły się 62 treningi, na co 
Miasto przeznaczyło 12 tys. zł. 

 PIŁKA PLAŻOWA na Gliniankach 

Zajęcia na Gliniankach z plażowej piłki siatkowej  
to również nasza wakacyjna nowość. Fundacja 
PROVOLLEY we współpracy z Miastem zorganizowała 
na Gliniankach dwa turnusy szkoleniowe z tej 
dyscypliny. Zajęcia dla wszystkich zainteresowanych 
odbywały się na boiskach do piłki plażowej.  
Treningi prowadzili profesjonalni trenerzy dla kilku grup  

wiekowych. Turnus kończył się rodzinnym turniejem 
siatkówki plażowej o puchar Burmistrza Miasta 
Zielonka. 
Przeznaczyliśmy na ten cel 15 000 zł.  
  

 STRZEŻONE KĄPIELISKO 
na Gliniankach 

Jak co roku Miasto zorganizowało strzeżone kąpielisko 
na Gliniankach. Obiekt został przygotowany tak, 
aby wypoczynek nad wodą był przede wszystkim 
bezpieczny. Strzeżone przez wykwalifikowanych 
ratowników WOPR kąpielisko funkcjonowało codziennie 
przez całe wakacje, w godz. 10:00-18:00.

 GRANIE na stadionie miejskim 

W wakacje stadion miejski przy ul. Dziennikarskiej  
w godzinach popołudniowych był otwarty dla 
wszystkich mieszkańców, którzy chcieli aktywnie 
spędzić czas grając w piłkę nożną. 

 Wakacyjna GRA W BADMINTONA 

Zainteresowani tą dyscypliną sportową mieszkańcy 
mogli potrenować grę w kometkę korzystając  
z bezpłatnych zajęć.
Treningi odbywały się w hali sportowej Ośrodka Kultury 
i Sportu. Cały cykl zakończyły Mistrzostwa Amatorów  
w badmintonie, zorganizowane przez WWL Badminton 
Club we współpracy z OKiS.

 ZAJĘCIA w Ośrodku Kultury i Sportu 

Przez całe wakacje mieszkańcy mogli uczestniczyć 
w zajęciach stacjonarnych w Ośrodku Kultury  
i Sportu. Dużą popularnością cieszyły się warsztaty 
z ceramiki, na których można było stworzyć własne 
naczynia użytkowe z gliny. Inni mogli podszkolić swój 
warsztat rysunkowy i malarski, kolejna grupa uczyła się 
gry na gitarze. Popularne były też zajęcia szachowe.
Łącznie w czasie wakacji Ośrodek Kultury i Sportu 
zorganizował ponad 40 zajęć i warsztatów. 

To pierwsze i z pewnością nie ostatnie tak aktywne lato 
w Zielonce. Bogata oferta wielu darmowych wydarzeń 
kulturalnych, rozrywkowych i sportowych była trafną 
odpowiedzią na potrzebę integracji i aktywności  
po długim okresie pandemicznej izolacji.    

 Lato w mieście
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Miejskie inwestycje najczęściej kojarzą 
się z budową dróg, na tym polu 
działalności samorząd Miasta Zielonka 
ma już za sobą wiele zrealizowanych 
przedsięwzięć. Jednak aktywność 

inwestycyjna Miasta to nie tylko budowy, modernizacje 
i remonty infrastruktury drogowej.  Po wielu latach 
zaniedbań o infrastrukturę sportowo-rekreacyjną, 
wreszcie planowane i realizowane są inwestycje, które 
mają zwiększyć atrakcyjność naszych przestrzeni 
publicznych, jak również tchnąć w nie życie.

 SKĄD POMYSŁ na skatepark  
w naszym mieście?
Przestrzeń publiczna Zielonki do tej pory przejawiała 
znamiona podmiejskiej sypialni, w której oczywiście 
znajdują się parki i skwery, sportowa infrastruktura 
przy szkołach, place zabaw dla dzieci młodszych  
i starszych. Brakowało jednak atrakcyjnego terenu 
przeznaczonego dla młodzieży, która możliwości 
na aktywne spędzanie wolnego czasu musiała 
szukać poza granicami naszego miasta. Na początku 
tej kadencji samorządu, po zbadaniu wyrażanych 
przez mieszkańców potrzeb, zapadła decyzja  
o stworzeniu w przestrzeni publicznej Zielonki,   
w  naturalnie przeznaczonym do tego miejscu,  
strefy rekreacyjno-sportowej przy ul. Dziennikarskiej.

Jednym z jej kluczowych elementów będzie skatepark, 
poprzez który zapewnimy młodzieży, a nawet całym 
rodzinom ofertę zagospodarowania czasu wolnego  
w Zielonce. Ten obiekt przysłuży się też integracji 
młodego pokolenia, które wreszcie zyska swoje miejsce 
spotkań na mapie Zielonki.

 KIEDY POWSTANIE skatepark  
w Zielonce?
Tak duże inwestycje, jak budowa skateparku,  
to proces, który wymaga wielu przygotowań 
i uzgodnień zanim zostaną rozpoczęte prace 
budowlane. Etap projektowy poprzedziły szerokie 
konsultacje społeczne,  w szczególności z przyszłymi 
użytkownikami tego obiektu. Zależało nam 
na wypracowaniu tylko takich rozwiązań, 
które będą zarówno atrakcyjne, jak również spełnią 
oczekiwania oraz potrzeby wszystkich miłośników tego 
typu aktywności fizycznej. 
Spotykaliśmy się z młodzieżą naszego miasta, 
amatorami sportu wyczynowego, jak również 
profesjonalistami, którzy od lat zawodowo uprawiają 
tę formę sportu, by wysłuchać wszelkich uwag  
i sugestii w zakresie funkcjonalności i wyposażenia 
tego obiektu. Wspólnie wypracowaliśmy koncepcję 
odzwierciedlającą wyobrażenie tego miejsca przez 
młodzież, hobbystów i profesjonalistów. Konsultacjom 

Bowl, funbox,  
wall ride….. w Zielonce

Skatepark to jeden z przykładów inwestycji spoza infrastruktury drogowej, 
przedsięwzięcie bardzo wyczekiwane zarówno przez młodsze pokolenie 
mieszkańców Zielonki, jak również pełnoletnich miłośników aktywności 
fizycznej na rolkach, deskorolkach, wrotkach, hulajnogach i rowerach 
wyczynowych.  

Budowa skateparku to jeden z priorytetów 
tej kadencji. Dla mnie osobiście jest 
to również niezwykle ważne zadanie 
inwestycyjne ze względu na młodzież  
- zaniedbywaną przez lata poprzednich 
kadencji.  Dlatego tak często w wielu 
wystąpieniach i rozmowach prosiłem 
najbardziej zainteresowanych tym 
obiektem o cierpliwość. Skutki 
pandemii boleśnie dotknęły również 
budżety samorządów, co spowodowało 
konieczność przesunięcia w czasie 
niektórych planowanych do realizacji 
zadań. Decyzje te, ze względu na 
oczekiwania mieszkańców, nie należały 
do łatwych, jednak sytuacja zmusiła 
nas do takich kroków. Przez ten czas 
zarówno ja i cały mój zespół aktywnie 
działaliśmy w zakresie pozyskiwania 
środków zewnętrznych na sfinansowanie 
tej oczekiwanej budowy. Dziś mogę 
podzielić się ze wszystkimi mieszkańcami 
naszego miasta bardzo dobrą i radosną 
wiadomością. Dzięki tej aktywności 
otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 
4 479 691 zł na budowę skateparku – 
nowego obiektu w przestrzeni miejskiej. 
Bardzo cieszę się z tego wsparcia, 
tym bardziej że stanowi ono 100% 
wnioskowanej kwoty. A to oznacza, iż już 
w przyszłym roku rozpoczniemy budowę 
skateparku. Pozostaję też w nadziei, 
że sytuacja pandemiczna unormuje się 
i wspólnie otworzymy ten atrakcyjny 
obiekt – komentuje Burmistrz Miasta 
Zielonka Kamil Michał Iwandowski

“

“

 Wizualizacja skateparku w Zielonce
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poddawane były najdrobniejsze szczegóły po to,  
by skatepark w przyszłości stał się centralnym punktem 
spotkań naszej młodzieży, by zawierał elementy 
służące jak najszerszemu gronu osób, a jednocześnie 
by skatepark spełniał w maksymalnym stopniu wymogi 
bezpieczeństwa dla tego typu obiektów.
W kolejnym etapie, koncepcja posłużyła do opracowania 
projektu budowlanego. Dokument ten przeszedł 
wszelkie konieczne z mocy prawa uzgodnienia  
i ostatecznie po wielu miesiącach prac projektowych 
uzyskaliśmy pozwolenie na budowę.
Plany związane z rozpoczęciem budowy skateparku 
niestety pokrzyżowała pandemia, gdyż jej skutki mocno 
odczuwa miejski budżet. 

Wielokrotnie poprzez media elektroniczne 
informowaliśmy, iż wprowadzony w ubiegłym roku 
stan epidemiczny i związane z nim obostrzenia, 
nie tylko na długi czas zmieniły nasze społeczne 
funkcjonowanie, ale też miały negatywny wpływ 
na finanse publiczne. Jako samorząd Miasta 
Zielonka stanęliśmy w obliczu nowych wyzwań 
związanych z dynamiczną sytuacją pandemiczną,  
jej skutkami i nieprzewidywalnością. Zaistniała 
konieczność przeanalizowania założeń planów 
wydatkowych i weryfikacji zamierzeń inwestycyjnych. 
Część z nich musiała zostać przełożona w czasie 

i odłożona do realizacji na później ze względu  
na liczne inne potrzeby, z których zrezygnować  
po prostu nie można, bo dotyczą bieżącego i sprawnego 
funkcjonowania całego miasta. 

Z uwagi na oczekiwania naszych młodych mieszkańców, 
Samorząd Miasta Zielonka podjął wówczas 
niełatwą, ale konieczną w tych trudnych realiach 
decyzję o przesunięciu w czasie budowy skateparku.  
Nie oznaczało to jednak odstąpienia od realizacji 
tego potrzebnego projektu, gdyż obiekt ten ma 
służyć młodzieży, która w Zielonce przez wieloletnie 
zaniedbania poprzednich kadencji, nie ma wielu 
możliwości zagospodarowania czasu wolnego. Brakuje 
ku temu odpowiedniej infrastruktury i przestrzeni. 

 JAK BĘDZIE WYGLĄDAŁ  
ten nowy obiekt w Zielonce?
Budowa skateparku przewidziana jest na terenie 
położonym w sąsiedztwie stadionu miejskiego przy  
ul. Dziennikarskiej, na działce należącej do miasta.  
Jej ukształtowanie i brak na niej drzew w pełni 
odpowiada założeniom projektowym dla tego 
typu obiektów sportowych. Miejsce to w naturalny 
sposób umożliwia budowę  obiektu sportowego 
na świeżym powietrzu. Co więcej, lokalizacja jest 

bardzo atrakcyjna, bo w centralnej części Zielonki,  tuż  
przy ścieżce rowerowej, umożliwiającej bezpieczne 
dotarcie do tej strefy sportowej. 
Powstanie tor wyczynowy z wieloma urządzeniami 
typowo skatowymi – przeszkodami dającymi  możliwość 
wykonywania licznych tricków, od tych najłatwiejszych 
do najtrudniejszych. Dodatkowo dookoła skateparku 
pojawi się tor rolkowy o długości 200 m z rolkowiskiem 
– placykiem ćwiczeniowym. To będzie doskonała 
przestrzeń dla początkujących miłośnikow jazdy na 
wrotkach i rolkach, by bezpiecznie doskonalić swoje 
umiejętności. 
Cały obiekt zostanie oświetlony i wyposażony  
w elementy małej architektury takie jak ławki, kosze  
na śmieci i stojaki rowerowe.

Będzie to pierwszy w Zielonce tak nowoczesny  
i atrakcyjny obiekt sportowy na świeżym powietrzu, 
zawierający aż 18 elementów do wyczynowej jazdy  
na deskach, rolkach, wrotkach, hulajnogach  
i rowerach. Skatepark został zaplanowany przy udziale 
młodzieży naszego miasta i miłośników tego rodzaju 
aktywności fizycznej, a to daje gwarancję, iż spełni 
on oczekiwania nawet najbardziej wymagających 
przyszłych użytkowników. A zatem nudą nie powieje 
nawet po spędzeniu tam kilku godzin.   

 BIEGAJ w Zielonce
Biegaj z nami w Zielonce!
Treningi biegowe odbywają się w każdy 
czwartek. To doskonała okazja, by się 
poznać i w miłym towarzystwie rozpocząć 
sportową przygodę. 

Letnia oferta bezpłatnych zajęć sportowych cieszyła 
się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców  
Zielonki. Widząc potrzebę kontynuacji cyklu “Aktywna 
Zielonka”, Miasto przygotowało nową propozycję  
- treningi biegowe.

Zajęcia odbywają się w każdy czwartek o godzinie 
19:00. Treningi biegowe to 75 minut zdrowego  
i bezpiecznego ruchu, dotlenienia, endorfin i spalania 
tkanki tłuszczowej, ale to nie wszystko. To też 75 minut  
w miłym gronie, okazja do nawiązania nowych 
znajomości i integracji środowiska miłośników 
aktywnego trybu życia.
 
Treningi biegowe prowadzi zespół Zabieganego 
Wołomina, który już od kilku lat z powodzeniem 
prowadzi podobną działalność wśród naszych sąsiadów. 

Zajęcia dedykowane są zarówno dla wytrawnych 
biegaczy, jak i dla osób, które dopiero chcą nauczyć 
się bezpiecznie biegać. Celem zajęć jest, aby każdy 
uczestnik po ukończeniu cyklu treningów potrafił 
poprawnie przygotować się, a następnie wykonać  
i zakończyć trening biegowy.

Dla początkujących jest to idealny projekt do  
rozpoczęcia nowej sportowej przygody pod okiem 
instruktorów. Zaś doświadczeni sportowcy są wspierani 
w optymalnym rozwoju. Zajęcia z pewnością ułatwią 
podejmowanie takich wyzwań biegowych, jak udział w 
półmaratonach i maratonach. Dodatkową motywację 
dostarczy praca w grupie i wzajemne wsparcie 
uczestników.

Traktując ten projekt pilotażowo, zaplanowaliśmy 
17 treningów, które zakończą się 30 grudnia.  
Miejsce spotkań jest uzależnione od warunków 
atmosferycznych i planu treningowego, najczęściej  jest 
to teren OKiS i Szkoły Podstawowej nr 4. 

Zapraszamy wszystkie zainteresowane osoby powyżej 
16 roku życia do udziału w zajęciach biegowych  

i wymianie doświadczeń. Zgłoszenia przyjmuje 
Ośrodek Kultury i Sportu w Zielonce, pod numerem 
tel. 22 771 90 70.
 
Udział w zajęciach jest bezpłatny. 

2X PORĘCZ ŁAMANA  
+ 2X GRINDBOX ŁAMANY  

+ GRIND ŁAWKA

FUNBOX „FALA” 

ROLL-IN + QUARTER PIPE  
O NIEREGULARNYCH 

KSZTAŁTACH

LONDONGAP, GRINDBOX 
SPADOWY, PORĘCZ SPADOWA, 

SCHODY

PLATFORMA Z PIRAMIDĄ,
GRINDBOX, MINI QUARTER PIPE

PODJAZD Z GRINDBOX PROSTY

PORĘCZ PROSTA

GRINDBOX

MANUALBOX

WALL RIDE
Z „POOL COPING”

TOR ROLKOWY ROLKOWISKO

JUMPBOX 
+ PIRAMIDA

PIRAMIDA

VERT RAMP

BANK RAMP

QUARTER PIPE 
O NIEREGULARNYCH 

KSZTAŁTACH

BOWL

ELEMENTY SKATEPARKU
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W Zielonce z roku na rok przybywa terenów 
zielonych. Pielęgnacji i uporządkowaniu 
poddawane są kolejne miejsca. Istniejące skwery, 
place i przestrzenie miejskie są sukcesywnie 
rewitalizowane i uzupełniane o nowe nasadzenia 
drzew, krzewów i kwiatów, a każda inwestycja 
infrastrukturalna wykończana jest nasadzeniami
w miejscach gdzie tylko jest to możliwe.

Największym obecnie realizowanym przez 
Miasto przedsięwzięciem jest trwająca 
zielona rewitalizacja Miejskiego Parku 
Dębinki, która z uwagi na obszerny zakres 
prac podzielona została na kilka etapów. 

W tym roku rozpoczęliśmy proces modernizacji 
skweru Lotników na terenie Zielonki Bankowej. 
Zakończyliśmy etap projektowo-dokumentacyjny. Już 
wiosną przyszłego roku, przy zachowaniu wszystkich 
rosnących tam drzew, powstanie w tym miejscu zielony 
skwer. Pracujemy również nad stworzeniem skweru  
w osiedlu Poligon. 

Działania Miasta w zakresie zieleni skupione są nie 
tylko na dużych obszarach. Na bieżąco poprawiana 
jest estetyka Zielonki poprzez wprowadzanie zieleni  
na mniejszych terenach publicznych, np. przy 
komisariacie Policji, poczcie, ul. Jagiełłowicza,  
ul. Szkolnej, ul. Dąbrowskiego, ul. Kilińskiego,  
ul. Bankowej. Wprowadzane są nowatorskie, 
jak dotychczas w Zielonce, rozwiązania m.in.  
wykonanie nasadzeń drzew i zieleni niskiej w pasach 
drogowych. Przykładem może tu być ul. Kolejowa. 
Docelowo ma się mocno zazielenić i stać się 
reprezentacyjną arterią naszego miasta.

Ponadto, w obecnej kadencji wdrożono nowe podejście 
do planowania i realizowania inwestycji drogowych.
Każdorazowo przy modernizacji dróg, już na etapie 
planowania, do projektów technicznych wprowadza 
się zieleńce, pasy zieleni czy też nasadzenia 
szpalerów drzew oddzielających chodniki od jezdni. 
Za przykład może posłużyć projektowana budowa  
ul. Januszewicza z zaplanowanym pasem zieleni, który 
docelowo stanie się szpalerem drzew. Podobnie jak 
projektowana aktualnie ul. Jagiellońska, w której na 
odcinku reprezentacyjnym zostaną nasadzone drzewa 
i kwitnące krzewy.

Takie rozwiązania stosowane są we wszystkich 
możliwych przypadkach. Zależne jest to jednak od 
szerokości danej drogi. Projektując przebudowę ulicy 
projektanci muszą zachować parametry techniczne, 
wynikające z prawa budowlanego. 

  Inwestycje miejskie a OCHRONA ZIELENI 
Każdy przypadek wycięcia drzewa jest dla samorządu 
Zielonki wyłącznie koniecznością i ostatecznym 
rozwiązaniem mającym zastosowanie jedynie, gdy 
nie ma już innych możliwości. Budując i modernizując  
drogi, czy realizując inne inwestycje, Miasto jako 
inwestor jest zmuszone technicznymi przepisami prawa  
do wykonywania wyłącznie koniecznej wycinki.  
Jesteśmy zobligowani do spełnienia parametrów 
technicznych właściwych dla dróg, chodników, ścieżek 
rowerowych. 

W wielu przypadkach, Miasto jako inwestor znajduje 
się w sytuacji, gdy na logikę dane drzewo można  
by zachować w danej lokalizacji, np. zwężając 
chodnik, a niestety przepisy na to nie pozwalają. 
Projekt budowlany musi spełniać określone prawem 
parametry. Jest również uzgadniany przez zewnętrze 
instytucje, które weryfikują zgodność projektu  

z obowiązującymi normami. Dopiero po spełnieniu 
wszystkich prawnych warunków, które niestety nie są 
elastyczne w podejściu do zieleni, Miasto otrzymuje 
pozwolenie na budowę.
Projektanci współpracujący z Miastem zawsze 
otrzymują wytyczne, iż przy opracowywaniu projektu, 
mają zawsze walczyć o każde drzewo i szukać takich 
rozwiązań, które pozwolą zachować istniejącą 
zieleń. Nie zawsze jednak udaje się uniknąć wycinki.  
Prawo budowlane nie pozostawia dużego pola  
manewru projektantom, którzy zobligowani 
są do planowania wycinki drzew kolidujących z daną 
inwestycją ze względu na parametry techniczne. 

  PIELĘGNACJA ZIELENI 
i nasadzenia drzew
W 2019 r. z terenów publicznych usunięto 153 drzewa 
na podstawie zezwoleń wydanych przez Starostę 
Wołomińskiego. Tego samego roku, do Urzędu Miasta 
wpłynęły 102 zgłoszenia dotyczące usunięcia drzew od 
osób fizycznych, z czego 8 zakończyło się sprzeciwem. 
Wydano również 34 decyzje zezwalające na wycinkę 
drzew dla innych podmiotów niż osoby fizyczne.

Równocześnie w 2019 roku Miasto dokonało 
nasadzeń 123 drzew, około 6500 krzewów oraz ponad  
10 tysięcy bylin, pnączy i innych roślin niskopiennych. 
Pielęgnacji poddano 387 drzew oraz 25 pomników 
przyrody, rosnących na terenie miasta.

W 2020 roku z terenów publicznych usunięto 103 
drzewa. Do Urzędu Miasta wpłynęło 97 zgłoszeń 
dotyczących usunięcia drzew od osób fizycznych,  
z czego 5 zgłoszeń zakończyło się sprzeciwem.  
Wydano również 34 decyzje zezwalające na wycinkę  
dla innych podmiotów niż osoby fizyczne oraz 
4 odmowne w tym zakresie. Dodatkowo Miasto  

Zielone działania Miasta

 Akcja sadzenia drzew z okazji 
60-lecia Miasta Zielonka

 Nasadzenia na skwerze 
Matki Teresy z Kalkuty
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wydało 3 decyzje o karach administracyjnych za 
usunięcie drzew bez zezwolenia - na łączną kwotę 
blisko 20 tysięcy zł.

W 2020 roku dokonaliśmy nasadzeń 122 drzew  
i ponad 20 tysięcy krzewów, pnączy i innych roślin 
niskopiennych. Pielęgnacją objęliśmy 223 drzewa 
oraz 11 pomników przyrody.

W tym roku do chwili obecnej usunięte zostały 
63 drzewa z terenów publicznych. Miasto 
wykonało nasadzenia 138 nowych drzew i ponad 
8 tysięcy nowych nasadzeń krzewów, pnączy i innych 
roślin. 

Nasadzenia nowej roślinności są wykonywane 
nie tylko podczas prac rewitalizacyjnych placów,  
skwerów czy po zakończeniu budowy lub 
modernizacji danej drogi. Przez okres wiosny, 
lata i jesieni systematycznie realizowane są prace 
zieleniarskie w bardzo wielu punktach na mapie 
Zielonki. Co roku powiększamy liczbę miejsc 
i obszary, gdzie pojawiają się drzewa, kwiaty, krzewy  
i byliny. W ich efekcie powstały zieleńce 
 m.in. przy pomoście i piaszczystej plaży na Gliniankach, 
przy ulicach Jagiełłowicza, Bankowej i Kilińskiego. 
Aktualnie trwają jeszcze prace zieleniarskie w rejonie  

ul. Dąbrowskiego i Młodzieżowej, gdzie do końca 
roku zostanie zaaranżowana zielona przestrzeń 
publiczna. Miasto może pochwalić się także miejscami 
reprezentacyjnymi z wypielęgnowaną i uzupełnioną  
w tej kadencji różnorodną roślinnością, czyli placem  
Jana Pawła II, skarpą przy Urzędzie, skwerem Armii 
Krajowej, skwerem Matki Teresy z Kalkuty oraz 
skwerem w osiedlu Długa.

Cały czas szukamy i wdrażamy nowe pomysły 
na zieleń w mieście. Zielonka, jako pierwsza 
w powiecie, zainicjowała aranżacje zielonych  
i kwitnących przystanków autobusowych. Wokół  
wiat zamontowane zostały konstrukcje, które 
stanowią podporę dla roślin pnących, dodatkowo  
w donicach nasadzone zostały kwiaty i trawy ozdobne. 

Zieleń w przestrzeni miejskiej nie tylko cieszy 
swoim urokiem, ale też znacząco wpływa na 
estetykę całego miasta. Stałe powiększanie 
obszarów zielonych, dokonywanie nowych 
nasadzeń, tworzenie zieleńców, klombów  
i skwerów, ale również pielęgnacja już istniejącej  
zieleni to priorytet w działaniu obecnej kadencji 
samorządu. Nasze miasto z roku na rok  
pięknieje i staje się jeszcze bardziej zielone, dzięki 
każdej,  nawet najmniejszej realizacji.   

Zapewne nie wszyscy mieszkańcy 
wiedzą, iż w Zielonce mamy 
przedsiębiorców, którzy prowadzą 
swoją działalność w naszym mieście 
od bardzo wielu lat. 
Przedsiębiorcy ci wybrali Zielonkę jako miejsce swojej 
pracy oraz zatrudnienia m.in. zielonkowian, świadczenia 
usług na rzecz naszej społeczności i są temu wyborowi 
wierni do dzisiaj. Kim są i jaki jest profil ich działalności? 
Poznajmy ich zatem…
 
Rozpoczynamy w Zielonce nową tradycję. Chcemy 
wyróżniać i składać podziękowania przedsiębiorcom 
prowadzącym działalność gospodarczą w Zielonce 
od kilkunastu, a nawet kilkudziesięciu lat. Pomimo 
zmiennych warunków prawno-ekonomicznych, 
wielu reform, różnych ogólnokrajowych zawirowań 
gospodarczych, a w ostatnim czasie i pandemii,  
w naszym mieście wciąż funkcjonują firmy z dużym 
stażem działalności.
 

Burmistrz Miasta Zielonka rozpoczął nowy zwyczaj 
od uhonorowania właścicielki Zakładu Fryzjerskiego 
Męskiego pani Agnieszki Szewczyk. Dokładnie  
w dniu 30-lecia prowadzonej przez nią działalności 
usługowej, czyli 1 października, Burmistrz  
w towarzystwie Radnego Łukasza Jaglińskiego 
odwiedzili zakład, by osobiście pogratulować  
i wręczyć list gratulacyjny Pani Agnieszce.

Nasza Przedsiębiorczyni mieszka w Zielonce od  
urodzenia i właśnie dlatego związała swoje plany 
zawodowe z naszym miastem. Od 30 lat świadczy  
usługi fryzjerskie dla męskiego grona naszej  
społeczności. Na wyróżnienie zasługuje również fakt,  
że razem z właścicielką, od 17 lat pracuje jej imienniczka,  
Pani Agnieszka.

Właścicielka zakładu fryzjerskiego wielu swoich 
klientów pamięta jeszcze jako małych chłopców, 
którzy już jako dorośli mężczyźni przyprowadzają 
swoich synów, a tym samym budują kolejne pokolenie 
zadowolonych z ich usług klientów.
Składamy Paniom najserdeczniejsze gratulacje  
i życzymy kolejnych lat pełnych sukcesów i satysfakcji  
z wykonywanej pracy.

Następnych przedsiębiorców z wieloletnim 
stażem działalności w Zielonce poznają Państwo  
w przyszłych numerach „MojejZIELONKI”.

 Nasadzenia w trójkącie  
przy ulicy Jagiełłowicza

LAT MINĘŁO...
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INWESTYCJE DROGOWE
Sukcesywnie poprawiamy miejską infrastrukturę drogową. Modernizujemy drogi, rozbudowujemy sieć kanalizacji  
deszczowej. Powstają nowe chodniki i ciągi pieszo-rowerowe.

W obecnej kadencji pojawiło się novum dotyczące 
procesu inwestycyjnego. Każda modernizacja lub 
budowa drogi poprzedzona jest konsultacjami 
społecznymi, przeprowadzanymi już na etapie wstępnej 
koncepcji budowlanej. Planowany przebieg drogi  
i przewidywane rozwiązania techniczne poddajemy 
konsultacjom zazwyczaj podczas stacjonarnych 
spotkań, prezentując koncepcję i omawiając ją 
szczegółowo przy udziale projektanta. Tego ważnego 

elementu procesu inwestycyjnego nie zakłóciła 
nam nawet pandemia. Dostosowaliśmy metody  
i kanały komunikacji do możliwości, jakie narzucił 
nam reżim sanitarny. Zebrane uwagi mieszkańców 
poddawane są analizie prawno-techniczno-finansowej, 
a następnie, w miarę możliwości, uwzględniane przez 
projektanta w dokumentacji projektowej. Efektem tych 
wspólnych prac jest projekt budowlany, zawierający 
rozwiązania najbardziej akceptowalne i przyjazne  

dla użytkowników drogi oraz osób mieszkających  
w jej bezpośrednim otoczeniu.
Warto w tym miejscu również zaznaczyć, iż przy 
inwestycjach drogowych, duży nacisk kładziemy  
na poszukiwanie rozwiązań mających na celu ochronę 
drzewostanu. Podejmujemy wszelkie starania,  
by unikać wycinki drzew, choć nie zawsze się to udaje  
z uwagi na obowiązujące normy i parametry techniczne 
obiektów drogowych.

Obecnie trwają prace w ulicy Żwirki i Wigury, 
które dotyczą budowy kanalizacji deszczowej. 
Prowadzone aktualn ie  prace związane  
z usprawnieniem odprowadzania wody będą miały 
niebagatelne znaczenie dla przyszłych inwestycji 
korzystających z tego kanału. Po zakończeniu  
tej modernizacji, przywrócona zostanie nawierzchnia 
ulicy. Budowa tej kanalizacji to koszt 350 tysięcy 
złotych. Żwirki  i Wigury znajduje się teraz w procesie  
projektowym, co oznacza, że jest jedną 
z już zaplanowanych do budowy inwestycji.

Ulica 
ŻWIRKI I WIGURY

We wrześniu tego roku rozpoczęliśmy modernizację 
kolejnej drogi na terenie Zielonki Bankowej, tj. ulicy 
Armii Krajowej. Inwestycją objęty jest najbardziej 
zniszczony fragment tej drogi, pomiędzy ulicami 
Paderewskiego i Wojska Polskiego. Powstanie nowa 
konstrukcja jezdni. Wybudujemy nowy chodnik  
i przebudujemy dotychczasowy ciąg pieszy wraz  
ze zjazdami.  W ramach tej inwestycji, ulica Armii 
Krajowej już zyskała kanalizację deszczową, gdyż 
etap prac przy budowie kanału odprowadzającego 
wody opadowe został zakończony. Całość zakończy 
wykonanie nowego oznakowania ulicy. 
Chcemy podkreślić fakt, iż biorąc pod uwagę wnioski 
i potrzeby mieszkańców, udało się wypracować 
koncepcję, która pozwoli nie tyko zachować wszystkie 
drzewa w obrębie ulicy, ale również umożliwi  
w przyszłości wykonanie kolejnych nasadzeń  
w szerokim pasie drogowym.
Planowo, modernizacja ulicy Armii Krajowej potrwa  
do końca bieżącego roku.

Ulica 
ARMII KRAJOWEJ

350 tys. zł
koszt inwestycji  
zostanie pokryty  
w całości z budżetu 
Miasta

935 tys. zł
koszt inwestycji  
zostanie pokryty  
w całości z budżetu 
Miasta

PRZED MODERNIZACJĄ
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We wrześniu zakończyła się modernizacja ulicy 
Focha, przebiegającej przez teren Zielonki Bankowej. 
Generalny remont objął wykonanie podbudowy 
jezdni i nawierzchni asfaltowej, przebudowę sieci 
energetycznej i telekomunikacyjnej. W ramach 
modernizacji ulica ta zyskała kanalizację deszczową 
oraz nowe obustronne chodniki. Celem podniesienia 
poziomu bezpieczeństwa pieszych, dwa skrzyżowania 
w ulicy Focha  (z ulicami Waryńskiego i Wilsona)  
zostały wyniesione. Inwestycja zakończyła się pracami 
nad nowym zieleńcem.

Ulica 
FOCHA

Kolejną już zakończoną inwestycją drogową 
przeprowadzoną w 2021 roku jest modernizacja 
ulicy Szkolnej, znajdującej się w centralnej części 
Zielonki. Teraz droga nie tylko dobrze się prezentuje, 
ale przede wszystkim stała się bezpieczniejsza  
dla okolicznych mieszkańców, korzystających z niej  
na co dzień, jak też dla społeczności szkolnej  
„Jedynki”. Ulica zyskała nową podbudowę, jezdnię  
o szerokości 5 m wraz z jednostronnym chodnikiem, 
kanalizację deszczową oraz miejsca parkingowe 
zlokalizowane wzdłuż szkolnego ogrodzenia.  

Wart podkreślenia, iż gwarancja i rękojmia 
została udzielona przez wykonawcę na okres  
60 miesięcy.

Ulica 
SZKOLNA

1.8 mln. zł
koszt inwestycji 
pokryty w całości 
z budżetu Miasta

1.8 mln. zł
koszt inwestycji 
pokryty w całości 
z budżetu Miasta

PRZED MODERNIZACJĄ

PRZED MODERNIZACJĄ
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Mieszkańcy Zielonki od wielu lat 
sygnalizowali potrzebę zmian 
na całym tym obszarze, który 
według nich powinien mieć mocno 
reprezentacyjny i urokliwy charakter, 

wygląd charakterystyczny wyłącznie dla Zielonki oraz 
posiadać funkcjonalne i komfortowe właściwości. 
Obecna kadencja samorządu Zielonki wniosła szereg 
planów i bardzo skonkretyzowanych zamierzeń 
związanych z rewitalizacją tego obszaru dla miasta. 
W odpowiedzi na oczekiwania społeczne, już  
na samym początku roku 2019, zapadły ważne decyzje 
o rozpoczęciu wieloletniego i etapowego procesu 
rewitalizacji tych trzech dużych terenów. Burmistrz 
Kamil Michał Iwandowski wraz z Radnymi Zielonki, 
wspólnie zdecydowali, iż w pierwszej kolejności zmiany 
obejmą park, przejdzie on zieloną rewitalizację.

Tok prac rozpoczął się od uregulowania stanu prawnego 
całego obszaru parku, gdyż jeszcze w 2019 roku nie był 
on w całości własnością Miasta Zielonka. Dwie działki 
znajdujące się na terenie Dębinek należały do właścicieli 
prywatnych. Pierwsza z nich, z drewnianym barakiem, 
znajduje się przy wale rzeki Długiej w samym centrum 
parku, a druga tuż przy skrzyżowaniu ul. Lipowej  
i ks. Abramskiego. Władze wcześniejszych kadencji,  
być może nie były zainteresowane scaleniem obszaru 

parku, albo bezskutecznie podejmowały próby pozyskania 
tych działek. 

Burmistrz podjął trudne wyzwanie pozyskania dwóch 
działek należących do właścicieli prywatnych do mienia 
gminnego. Już na początku swojej kadencji rozpoczął 
niełatwe negocjacje celem scalenia całego parku.  
Po wielu staraniach, analizach prawnych, wykonanych 
ekspertyzach i długotrwałych negocjacjach, proces 
zakończył się sukcesem.
 
To co było niemożliwe w poprzednich kadencjach, 
tym razem po prawie dwuletnich staraniach 
stało się faktem. Obie działki przeszły  
na własność Miasta. Mamy teren z barakiem, 
który przez lata szpecił park i był bardzo częstym 
przedmiotem zgłoszeń mieszkańców, gdyż dochodziło 

tam wielokrotnie do zakłócania porządku publicznego.  
Miasto dysponuje też działką przy skrzyżowaniu ulic 
Lipowej i ks. Abramskiego. 

To był ważny moment, mający niebagatelne 
znaczenie dla przyszłych losów tego terenu. Park już  
nigdy nie zmieni swoich granic ani przeznaczenia. 
Będzie zawsze służył obecnym mieszkańcom  
i przyszłym pokoleniom jako przestrzeń parkowa. 
Obecny stan własnościowy gwarantuje, że już nikt 
i nigdy nie będzie mógł zrealizować w tym miejscu 
żadnych innych planów, które mogłyby zmienić 
charakter tej cennej przestrzeni. 

Okoliczność, iż Miasto Zielonka stało się właścicielem 
całej przestrzeni tworzącej park i z okazji jubileuszu 
60-lecia nadania praw miejskich gminie Zielonka,  
w grudniu 2020 r. Rada Miasta, na wniosek Burmistrza, 
nadała parkowi oficjalną nazwę Miejskiego Parku 
Dębinki. 

Powszechnie park nazywany był Dębinkami, jednak 
nazwa tego terenu nie była dotychczas prawnie 
przyjęta przez Radę Miasta Zielonka. Nadana oficjalna 
nazwa tego terenu z użyciem przymiotnika miejski 
ma na celu podkreślenie, iż wyłącznym właścicielem 
parku jest Miasto Zielonka i będzie to główny obszar 
odpoczynku i rekreacji przeznaczony dla wszystkich 

Zielona rewitalizacja  
serca miasta 

Nasze miasto w swoim układzie nie posiada  
wyodrębnionego centrum. Charakteryzuje się jednak 
naturalnym pasażem przestrzeni publicznej złożonej  
z trzech, jeszcze odrębnych pod względem wizualnym, 
dużych terenów: Miejskiego Parku Dębinki, bazarku 
i obszaru rekreacyjnego przy Urzędzie Miasta oraz 
placu Jana Pawła II. 

 Wizualizacja 
Miejskiego Parku 
Dębinki, wejście  
na rogu ulic Lipowej  
i Abramskiego

 Wizualizacja nowego budynku

Park w pełni zasługuje na nowy 
wizerunek i nowe otwarcie. Posiada 
ogromny potencjał funkcjonalny, 
dotychczas niewykorzystany. 
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mieszkańców. Obecnie na terenie parku rośnie 1200 
drzew, w tym 301 dębów, wśród których 11 stanowi 
pomniki przyrody. Utrzymano używaną zwyczajowo 
nazwę i nadano jej oficjalny charakter, podkreślając 
jednocześnie, iż park jest dobrem wspólnym 
całego miasta. Dlatego też Rada Miasta Zielonka  
w drodze podjęcia stosownej uchwały nadała parkowi 
nazwę „Miejski Park Dębinki”. Był to również symboliczny 
akt związany z obchodami jubileuszu 60-lecia nadania 
Zielonce praw miejskich.
 

 PRACE KONCEPCYJNE zielonej 
rewitalizacji parku trwały równolegle

Prace koncepcyjne związane z zieloną rewitalizacją 
rozpoczęły się już w 2019 r., równolegle  
z negocjacjami dotyczącymi pozyskania działek. 
Wnikliwej analizie poddano wyniki wcześniej 
przeprowadzonych licznych konsultacji, między 
innymi tych, które odbyły się w trakcie prac nad 
opracowaniem Lokalnego Programu Rewitalizacji 
Miasta Zielonka oraz Strategii Rozwoju Miasta  
Zielonka. Wszystkie wniesione wówczas pomysły, 
sugestie i uwagi mieszkańców, przedsiębiorców  
i organizacji dotyczące wizji pasażu przestrzeni 
publicznej, zostały szczegółowo przeanalizowane 
pod względem możliwości ich realizacji, aspektów  
prawnych i możliwości, które daje plan 
zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru. 

Był to niezwykle ważny etap prac. Odbywały się  
w tym czasie liczne spotkania i narady, dyskusje  
i analizy. Aktywny swój udział w pracach koncepcyjnych 
mieli wszyscy Radni Zielonki. Dodatkowo Burmistrz  
powołał zespół roboczy, któremu sam przewodniczył, 
złożony z Radnych i pracowników merytorycznych. 
Efektem tych prac było wypracowanie kierunków 
rewitalizacji. 

Miejski Park Dębinki był pierwszym z obszarów 
centralnej przestrzeni publicznej, dla którego 
została opracowana przez specjalistów koncepcja 
rewitalizacji. Mieszkańcy mogli się z nią zapoznać 
już w listopadzie 2020 r., kiedy to została 
zaprezentowana w mediach społecznościowych.

Miejski Park Dębinki powinien tętnić życiem, 
gdyż jest naszym zielonym sercem miasta.  
To niezwykle atrakcyjny obszar z uwagi na jego 
położenie w centralnej części Zielonki. Powinien 
zatem być miejscem integracji, spotkań, ale też 
aktywności i rekreacji. Jest doskonałą przestrzenią do 
organizowania wydarzeń kulturalnych i rozrywkowych. 
To klimatyczne miejsce na mapie Zielonki. Niestety  

na chwilę obecną nie posiada odpowiedniej 
do takich celów infrastruktury. Dzisiaj znajduje się 
tam szpecący otoczenie i zagrażający bezpieczeństwu 
drewniany barak oraz plac zabaw z mocno już 
zużytymi i psującymi się urządzeniami. Od wielu lat,  
na terenie parku były wykonywane prace związane  
jedynie z niewielkimi naprawami istniejących 
elementów przestrzeni parkowej. Dlatego 
zauważalnym jest, że w ciepłe, letnie dni park jest 
opustoszały, a tylko nieliczni mieszkańcy odpoczywają  
na ławkach w cieniu dębów. Na podstawie wniosków 
płynących z przeprowadzonych konsultacji i licznych 
pomysłów mieszkańców wspólnie wypracowaliśmy 
koncepcję, która po etapowej realizacji przyczyni się  
do rozkwitu parku. Dzięki tym założeniom jest  
to możliwe, dlatego szczerze popieramy tę wizję   
– wyjaśnia Przewodnicząca Rady Miasta Zielonka 
Gabriela Wiśniewska 

Miasto rozpoczęło prace związane z rewitalizacją 
parku, by stał się on w niedalekiej przyszłości 
miejscem odpoczynku i spotkań mieszkańców,  
by w pełni zakwitło tu życie kulturalno-społeczne, 
ale jednocześnie przy zachowaniu naturalnego  
charakteru parku. Koncepcja zachowuje obecny 
drzewostan, z zastrzeżeniem koniecznego, niewielkiego 
usunięcia drzew martwych, zamierających i obcych 
samosiewnych gatunków, co stanowi ok 3%  
ze wszystkich 1200 rosnących aktualnie w parku.  
Wszystkie dęby - pomniki przyrody pozostaną! 
Nowe elementy przewidziane w koncepcji zostały 
wkomponowane w przestrzeń zadrzewioną  
lub zaplanowe do umieszczenia tam, gdzie teraz  
drzew nie ma.

Nie było to łatwe zadanie, gdyż naszą nadrzędną 
przesłanką przy pracach koncepcyjnych, było 
utrzymanie obecnego drzewostanu. Planując nowe 
strefy i obiekty, urządzenia, elementy małej architektury 
czy alejki spacerowe musieliśmy uwzględniać przepisy 
prawne ściśle regulujące techniczny aspekt tego 
przedsięwzięcia. Mimo trudności, których pokonanie 
było nie lada wyzwaniem, udało nam się jednak 
wypracować koncepcję z podziałem parku na kilka 
stref, obejmujących te wszystkie elementy – wyjaśnia 
Zastępca Burmistrza Miasta Zielonka Robert Pomorski

Pomorski. Realizacja tej wizji sprawi, iż Park Dębinki będzie tętnił 
życiem wśród drzew i zieleni. Park w pełni zasługuje 
na nowy wizerunek i nowe otwarcie. Posiada ogromny, 
drzemiący potencjał funkcjonalny, dotychczas 
niewykorzystany. Rewitalizując tę przestrzeń publiczną, 

Miasto zróżnicuje formy wypoczynku rekreacji, 
uwzględniając potrzeby wielu grup wiekowych 
mieszkańców. 

Jakie strefy pojawią 
się w parku?

 Strefa wypoczynkowo-relaksacyjna 
ZIELONKA LETNISKO  
 
Dzisiaj w centralnej części parku znajduje się 
kort tenisowy. Został on już przeniesiony,  
w równie atrakcyjną lokalizację. Nowy obiekt powstał 
na terenie Ośrodka Kultury i Sportu, z wejściem  
od ulicy Dziennikarskiej przy Szkole Podstawowej nr 4.  
Przy okazji przeniesienia, znacznie podniesiony zostanie 
standard tego obiektu – zyska całoroczne zaplecze 
techniczno-sanitarne oraz trybuny, czyli istotne 
elementy wyposażenia, których obecnie brakuje. 
O szczegółach dotyczących tego przedsięwzięcia 
przeczytają Państwo w kolejnym numerze 
MojejZIELONKI.

W samym sercu parku, tam gdzie aktualnie znajduje się 
jeszcze kort tenisowy powstanie strefa wypoczynkowo 
-relaksacyjna. Jej nazwa, tj. Zielonka Letnisko, 
bezpośrednio nawiązuje do historii naszego miasta.
Po rewitalizacji parku, w tej przestrzeni mieszkańcy 
będą mogli odpoczywać przy tężni solankowej 
otoczonej kwietnymi pergolami, licznymi ławkami, 
hamakami i trawnikiem do letnich pikników. Całość 
uzupełnią kurtyny wodne wśród zieleni, pod 
którymi będzie można schłodzić się w upalne dni.  
W naturalny sposób powstanie centrum naszego parku, 
w którym będą odbywały się również różne wydarzenia 
kulturalne, np. plenerowe letnie koncerty.

 PARK ZABAW – strefa dla dzieci 
starszych i młodszych oraz strefa 
aktywności dla osób dorosłych 

W sąsiedniej strefie, w miejscu gdzie aktualnie 
znajduje się wysłużony drewniany plac zabaw, który 
nie zachęca do zabawy i spędzania wolnego czasu 
na świeżym powietrzu, powstanie atrakcyjny park 
zabaw dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych. Część 
wyposażenia tej przestrzeni będzie dostosowana  
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Park zabaw 
będzie podzielony na 3 strefy – plac zabaw dla dzieci 
młodszych, plac zabaw dla dzieci starszych oraz plac  
z wyposażeniem dla osób dorosłych. 

Pojawią się tu nowoczesne, kolorowe urządzenia, 
wykonane z trwałych i estetycznych materiałów  
z bezpieczną ekologiczną nawierzchnią.

Plac zabaw dla dzieci młodszych będzie ogrodzony 
niewysokim ogrodzeniem. Maluchy korzystające 
z tego miejsca będą mogły bezpiecznie spędzać 
czas na świeżym powietrzu. Plac wyposażymy   
w atrakcyjne elementy i bezpieczną nawierzchnię. 
Pozostanie on częściowo w cieniu drzew, a dodatkowo 
zamontujemy tam specjalne żagle osłaniające  
nasłonecznione fragmenty placu, w szczególności 
piaskownice. Tym sposobem nawet w upalne dni 
dzieci będą mogły bawić się bez narażania ich  
na zbytnie nasłonecznie.

“

“

“

“

 wejście od strony ulicy Abramskiego
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Plac zabaw dla dzieci starszych będzie bezpośrednio 
przylegał do placu zabaw dla dzieci młodszych. 
Przestrzeń ta nie będzie ogrodzona ale pozostanie  
bezpieczna. Zaplanowaliśmy zmiany w zakresie funkcji 
aktualnego chodnika przebiegającego przez sam  
środek tej części parku, tuż obok aktualnego  
drewnianego placu zabaw. Chodnik ten będzie 
przeznaczony wyłącznie dla ruchu pieszego.  
Tuż przy mostku łączącym park z osiedlem 
Wolności, powstanie górka ze schodkami,  która 
w naturalny sposób przekieruje rowerzystów  
na istniejącą ścieżkę rowerową. 

Na tym wzniesieniu zostaną zamontowane liczne 
zjeżdżalnie rurowe. Chodnik tuż za górką będzie posiadał 
nawierzchnię mineralną. Do tej strefy będzie możliwy 
dojazd z wózkami dziecięcymi poprzez skorzystanie  
z istniejącego ciągu komunikacyjnego.

Plac zabaw dla dzieci starszych będzie zlokalizowany  
na znaczne większym obszarze niż obecnie. Zyska  
on przez to wiele nowych atrakcyjnych elementów 
wyposażenia. Znajdą się tu m.in. huśtawki 
umożliwiające zabawę w kilka osób, karuzele, elementy 
wspinaczkowe, moduły sprawnościowe i kilka dużych 
urządzeń. Uzupełnieniem placu zabaw będą elementy 
wkomponowane w naturalną przestrzeń parku, takie  
jak: park linowy, zestawy wspinaczkowe i tunelowe  
oraz wspominane już liczne zjeżdżalnie.

Strefa aktywności dla osób dorosłych znajdzie się  
w miejscu, gdzie dziś funkcjonuje street work out 
park – miejsce do ćwiczeń wysiłkowych oraz siłownia 
plenerowa. Przestrzeń tę uzupełnimy o kolejne elementy 
do ćwiczeń na świeżym powietrzu. Zyska ona również 
bezpieczną i przepuszczającą wodę nawierzchnię. 
Będą mogli Państwo z niej korzystać nawet po 
deszczu. Mimo braku ogrodzenia, strefa ta będzie  
spójna z pozostałymi placami zabaw.

 STREFA PRZY WALE rzeki Długiej
Miejsce z drewnianym barakiem i jego 
bezpośrednie otoczenie przejdzie w ramach 
rewitalizacji całkowitą metamorfozę. W pierwszej 
kolejności nastąpi tak długo oczekiwana przez 
mieszkańców rozbiórka szpecącego budynku.  
W jego miejscu powstanie nowoczesny obiekt 
wkomponowany w naturalną przestrzeń parku. 
Znajdzą się w nim wielofunkcyjna sala, cześć  
kawiarniana z przeszkloną antresolą, zaplecze 
techniczne oraz tak potrzebne w parku toalety 
publiczne. Elewację budynku przyozdobi zieleń pnąca 
się po specjalnie zaprojektowanych stelażach. 

Wielofunkcyjna sala będzie wykorzystywana m.in. jako 
sala ślubów, której brak w naszym mieście. W samym 
sercu Zielonki – Parku Dębinki, w okolicznościach 
przyrody, pośród licznych starych dębów będą 
podpisywane akty zawarcia związku małżeńskiego.  
Ma to być też miejsce dla różnych wydarzeń  
kulturalnych – recitali, wystaw, spotkań autorskich 
czy kameralnych koncertów. Tu organizowane będą 
również szkolenia, konferencje, warsztaty i spotkania 
mieszkańców.
W budynku zaplanowana jest również część  
kawiarniana lub restauracyjna z dwupoziomową, 

przeszkloną antresolą oraz zewnętrznym 
drewnianym tarasem z widokiem na park oraz rzekę.  
Całość budynku uzupełni reprezentacyjne, wydłużone 
wejście zakończone schodami, które ma pełnić jeszcze 
jedną funkcję – plenerową scenę. 

 GŁÓWNE WEJŚCIA do Parku Dębinki
Rewitalizując park wyeksponujemy dwa główne 
wejścia do parku - od strony Lipowej i od torów  
kolejowych. Pojawią się tam nowe, liczne, kwitnące 
nasadzenia i drewniane podesty do siedzenia. 
W bliskiej okolicy wejścia od strony torów (po drugiej  
stronie ul. Abramskiego) pojawi się publiczna toaleta.

Od strony ul. Lipowej powstanie niewielki skwer  
z reprezentacyjną fontanną otoczoną ławkami. Z tego 
miejsca poprowadzony zostanie drewniany pomost 
spacerowy przez ogród deszczowy z licznymi roślinami 
lubiącymi dużą wilgoć. Dopełnieniem tego wejścia 
będzie reprezentacyjny napis „Park Dębinki’” 
W zrewitalizowanym Miejskim Parku Dębinki  
zachowamy istniejące ciągi komunikacyjne. 
Ich uzupełnieniem będzie nowa alejka spacerowa 
pośród drzew – ścieżka historyczna. Wykonamy ją  
z naturalnej, mineralnej nawierzchni, przepuszczającej 
wodę opadową. 

 NOWE LICZNE NASADZENIA  
kwiatów, krzewów kwitnących i drzew  
Rewitalizację parku zwieńczą liczne nasadzenia 
kwiatów, krzewów kwitnących i drzew. Jednym  
z naszych głównych założeń planowanych zmian jest 
wzbogacenie przestrzeni parkowej o nową zieleń, która 
rozkwitając naprzemiennie przez niemalże cały rok 
nada jej szczególnego charakteru. W zrewitalizowanym 
parku zostaną również zainstalowane nowe miejsca 
wypoczynku – ławki osadzone w zieleni, pośród drzew 
i pomników przyrody, otoczone kwietnymi pergolami.

  Wizualizacja  
strefy wypoczynkowo-relaksacyjnej  

  Strefa zabaw dla dzieci starszych  
i młodszych oraz aktywności  
dla dorosłych
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Wizja zielonej rewitalizacji Parku Dębinki krok po kroku 
nabiera realnych kształtów. Z pieczołowitością od samego 
początku, wspólnie z Radnymi Zielonki i całym moim 
zespołem, dbaliśmy o każdy szczegół danego etapu. 
Chcemy, by zrewitalizowany park stał się nośnikiem naszej 
lokalnej tożsamości i budował pozytywny wizerunek 
Zielonki, nadając ton kolejnym działaniom. Zależy 
nam, by to zielone serce miasta w końcu zaczęło tętnić 
życiem, stało się miejscem, które będzie integrowało 
międzypokoleniowo społeczność Miasta Zielonka. 
Dzięki zaplanowanym działaniom park stanie się piękny  
i atrakcyjny do wypoczynku, rekreacji i spędzania wolnego 
czasu. Jestem przekonany, że po realizacji wszystkich 
zaplanowanych etapów, Miejski Park Dębinki będzie cieszył 
mieszkańców swoim urokiem, że  rozkwitnie w nim  życie 
towarzyskie i kulturalne całego miasta. Najważniejszym 
aspektem całego przedsięwzięcia jest jego realizacja  
z poszanowaniem rosnących już w parku drzew i pomników 
przyrody. Działania są dopracowane w każdym szczególe 
dla zachowania i niepomniejszania przestrzeni zielonej. 
Przed nami kolejne kroki. Już wszyscy możemy przyglądać 
się jak materializują się wizje i marzenia naszej społeczności. 
Plan zielonej rewitalizacji jest wymagającym, trudnym 
i długotrwałym przedsięwzięciem. Mam jednak nadzieję,  
iż efekty naszej pracy będą cieszyły obecnych mieszkańców 
i przyszłe pokolenia – podsumowuje Burmistrz Miasta 
Zielonka Kamil Michał Iwandowski. 

“
 KIEDY rozpocznie się  

rewitalizacja Parku Dębinki?
Zielona rewitalizacja parku jest złożonym  
i długotrwałym procesem. Z tego też powodu została 
podzielona na kilka etapów, a dwa z nich już zostały 
zakończone. 
Jak w każdym procesie inwestycyjnym, ogromną wagę 
ma etap przygotowania dokumentacji projektowej, 
stanowiący niezbędną podstawę do dalszych 
działań. Bazowym dokumentem dla projektantów 
poszczególnych stref jest opracowana koncepcja. 

W marcu 2020 r. została zawarta umowa  
z projektantką na wykonanie projektu 
budowlanego budynku w strefie przy wałach 
rzeki Długiej. Zgodnie z umową do końca roku 
Miasto powinno uzyskać gotowy projekt  obejmujący 
uzgodnienia prawno-techniczne i pozwolenie 
na budowę. Jest duże prawdopodobieństwo, 
że prace związane z rewitalizacją strefy przy 
wale rzeki Długiej ruszą już wiosną. 

 DWA ETAPY REWITALIZACJI 
są już zakończone
Pierwszym zakończonym etapem była budowa mostka 
pieszo-rowerowego na rzece Długiej, który został 
wybudowany tuż obok starej niefunkcjonalnej i wąskiej 
kładki. Drugi wiązał się z przeniesieniem kortów  
do nowej lokalizacji, o czym przeczytają Państwo  
na łamach kolejnego numeru MojejZIELONKI.

Wiele działań zostało już zrealizowanych. Większość  
z nich, była bardzo czasochłonna i niewidoczna dla 
oka, ale konieczna do rozpoczęcia kolejnych etapów. 
Wizja tego miejsca została zamknięta w projektach 
technicznych.  

“

“

Nowy mostek nad rzeką 
Prace budowlane rozpoczęły się 13 lipca 2021 roku. 
To niezwykle ważna data dla naszego miasta, bowiem 
tego dnia rozpoczęliśmy rewitalizację Miejskiego Parku 
Dębinki. Budowa mostku była pierwszym etapem 
całego przedsięwzięcia. 

Najcięższe i jednocześnie najbardziej widowiskowe 
prace trwały od lipca do września, to właśnie  

w tym okresie mieszkańcy 
mogli obserwować jak np. 
powstawała konstrukcja 
mostku, czy też zbrojenia. 
Wszystko działo się  na 
oczach mieszkańców, gdyż 
lokalizacja nowego obiektu 
jest lekko przesunięta 
względem starej kładki,  
a ta służyła mieszkańcom  
do momentu otwarcia przejścia 
przez nowy mostek. Prace 
przebiegały bardzo sprawnie. 
Już w połowie września 
idąc nową kładką mogliśmy 
przyglądać się rozbiórce starej. 
W międzyczasie umacniane 
były skarpy, wały i dno rzeki. 
Konieczna była również 
przebudowa sieci gazowej  
i teletechnicznej. 

Gdy mostek został 
wybudowany przyszła kolej 
na prace wykończeniowe. 
Obiekt został oświetlony  
z góry oraz podświetlony  
z dołu, co sprawia, iż przede 
wszystkim jest bezpieczny po 
zmierzchu, ale też doskonale 
się prezentuje i przykuwa 
uwagę osób przejeżdżających 
pociągami lub samochodami 
przez nasze miasto.  
W ostatnim czasie trwały 
prace wykończeniowe, 

związane z nasadzeniami na terenie wokół mostka.

Całość prac odebrali 10 listopada br. Burmistrz 
Kamil Michał Iwandowski wraz ze swoim Zastępcą 
Robertem Pomorskim, Przewodniczącą Rady Miasta 
Zielonka Gabrielą Wiśniewską, Radnymi Joanną Nicole 
-Urbanowicz i Piotrem Pietruszką oraz pracownikami 
Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta.

Miejsce to zmieniło się diamentralnie, przeszło nie 
tylko wizualną metamorfozę, ale co najistotniejsze, 
stało się bezpieczną przeprawą przez rzekę dla naszych 
mieszkańców. Teraz zarówno rowerzyści, jak i piesi 
mogą bezkolizyjnie przemieszczać się mostkiem, gdyż 
został wyposażony w chodnik odrębny od ścieżki 
rowerowej.
Mostek stał się bardziej funkcjonalny, poza dwoma 
odrębnymi ciągami dla pieszych i rowerzystów, pojawiły 
się tarasy widokowe na rzekę Długą, co zapewne 
ucieszyło sympatyków naszych zielonkowskich kaczek. 
Dokarmianie ich zimową porą będzie zdecydowanie 
łatwiejsze. 

W ubiegłym roku pozyskaliśmy 500 tys. zł 
dofinansowania do realizacji tej inwestycji  
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Wiosną planujemy udekorowanie mostka kwietnymi 
nasadzeniami, które dodadzą temu miejscu uroku, 
ale też sprawią, że obiekt bardziej wkomponuje się  
w otaczającą go zieleń parku.
Jak już Państwo wiedzą, nowy mostek to dopiero 
początek zmian w zielonym sercu naszego miasta. 
Przenieśliśmy również korty tenisowe, które w nowej 
odsłonie zobaczą Państwo przy ulicy Dziennikarskiej. 
Równolegle trwają prace projektowe nad w budynkiem 
w Parku Dębinki.

Wszystkim naszym działaniom rewitalizacyjnym tego 
obszaru przyświeca hasło „Spotkajmy się w Parku”, 
które świetnie oddaje cel, do którego dążymy. Park 
w nowej odsłonie ma stać się centralną przestrzenią 
przyjazną integracji społecznej.

Stara, wysłużona kładka nad rzeką Długą, która przez lata stanowiła przejście pomiędzy 
Miejskim Parkiem Dębinki a osiedlem Wolności, przeszła do historii. Dziś, w jej miejscu, 
mamy nowy i bezpieczniejszy obiekt, ciekawszy architektonicznie.

 Koszt budowy mostka wyniósł 1,78 mln zł.



ZIELONKA
BEZPŁATNA gazeta miejska

MOJA
listopad 2021

18

RuszyŁA budowa  
II tunelu w Zielonce 
Tunel drogowy pod torami połączy ulicę Inżynierską z ulicą Leśną. Będzie drugim w mieście 
strategicznym, bezkolizyjnym połączeniem dwóch stron miasta, które dzielą tory kolejowe. 

Bezkolizyjne skrzyżowanie w Zielonce

Po wybudowaniu drugiego tunelu, miasto 
zyska nie tylko nowe połączenie drogowe, 
które odciąży ruch samochodowy w ciągu 
ulicy Kolejowej, ale również wygodną 
i szybką przeprawę dla mieszkańców 

Zielonki północnej, którzy nie będą zmuszeni  
do kierowania się do centrum miasta, w celu dotarcia 
do jego południowej części.

Drugi tunel będzie różnił się od pierwszego, 
zlokalizowanego w ul. Kolejowej. Nowy obiekt 
będzie szerszy, co umożliwi budowę dwóch 
odrębnych ciągów, czyli ścieżki rowerowej i chodnika.  
Co ważne, dzięki skutecznej walce Burmistrza Miasta 
i Radnych na początku tej kadencji, tunel będzie miał 
3,5 m wysokości. To nie pozwoli na przejazd dużych 
samochodów ciężarowych i tirów.

Miasto Zielonka nie finansuje ani nie współfinansuje 
tej inwestycji. Inwestorem budowy drugiego tunelu 
oraz infrastruktury towarzyszącej jest PKP PLK S.A. 

Inwestycja obejmie: 
• budowę tunelu pod torami łączącego ul. Inżynierską 
z ul. Leśną (tunel o wysokości 3,5 m będzie posiadał 

wyodrębniony chodnik i wyodrębnioną ścieżkę 
rowerową),
• budowę wiaduktu drogowego nad tunelem  
w ul. Kolejowej łączącego ul. Słowackiego z ul. Leśną 
(wiadukt drogowy zostanie umiejscowiony obok 
ekranów akustycznych i aktualnego przejścia - kładki 
dla pieszych nad tunelem w ul. Kolejowej),
• budowę ul. Leśnej na odcinku od tunelu do wiaduktu 
– budowa odcinka ul. Leśnej będzie obejmowała 
budowę jezdni o szerokości 6 m, chodnika o szerokości 
2 m i ścieżki rowerowej o szerokości 2,7 m,
• budowę kanalizacji deszczowej i sanitarnej,
• fragmentaryczne przykrycie rowu Magenta,
• przebudowę sieci energetycznej. 

 PIERWSZE SPOTKANIE ZESPOŁU 
DS. WSPÓŁPRACY PRZY BUDOWIE II TUNELU

Miasto nie jest inwestorem tej dużej inwestycji, 
jednak ze względu na strategiczny jej wymiar dla 
całej Zielonki, aktywnie współpracuje z Inwestorem  
i Wykonawcą. Zaangażowanie Miasta rozpoczęło 
się już na etapie wykonywania przez Inwestora 
inwentaryzacji budynków mieszkalnych. Miejskim 

urzędnikom udało się dotrzeć do mieszkańców, 
którzy nie wyrazili zgody na wizytę w swoich 
domach pracowników wykonujących dokumentację 
inwentaryzacyjną.

Wykonanie inwentaryzacji wszystkich domów naszych 
mieszkańców było dla nas, jako władz Miasta, 
niezwykle ważne. Dzięki naszym staraniom udało się 
przekonać mieszkańców, iż przeprowadzenie takiej 
inwentaryzacji przed rozpoczęciem prac budowalnych 
jest podstawą do uzyskania odszkodowania po 
zakończeniu inwestycji. Aspekt ten był dla nas 
niezwykle ważny, gdyż tylko na podstawie wykonanej 
inwentaryzacji nasi mieszkańcy będą mogli wysuwać 
roszczenia do Inwestora o odszkodowania za 
uszczerbki w ich mieniu, spowodowane pracami przy 
budowie drugiego tunelu – podsumowuje Burmistrz 
Miasta Zielonka Kamil Michał Iwandowski.

Ze względu na strategiczny aspekt tej inwestycji  
i dążenie do zabezpieczenia interesów mieszkańców, 
jak i całego miasta oraz chęć niwelowania 
ewentualnych nieuniknionych utrudnień w czasie 
prowadzonych prac budowlanych, Burmistrz Miasta 
Zielonka już 1 września 2021 r. powołał zarządzeniem 
specjalny zespół roboczy ds. współpracy z PKP PLK 
przy budowie II tunelu w ciągu ulic Inżynierskiej, Leśnej 
w Zielonce. Skład tego zespołu tworzą Radni Zielonki, 
pracownicy Wydziału Infrastruktury Urzędu Miasta, 
a jego pracami kieruje Zastępca Burmistrza Miasta 
Robert Pomorski.

Pierwsze spotkanie Zespołu odbyło się 29 
września. „Monitorujemy przebieg prac, jesteśmy 
w bieżącym, stałym kontakcie z przedstawicielami 
Inwestora. Za nami pierwsze robocze spotkanie,  
w którym uczestniczył Dyrektor kontraktu z ramienia 
Generalnego Wykonawcy budowy drugiego tunelu 
w Zielonce. Omówiliśmy wiele ważnych dla Zielonki 
kwestii związanych z funkcjonowaniem miasta  
w trakcie robót” – informuje Zastępca Burmistrza 
Robert Pomorski.

W czasie spotkania zostały podsumowane 
dotychczas wykonane prace, m.in. inwentaryzacja 
dróg gminnych, w szczególności ulic, przez które 
odbywał się będzie ruch pojazdów budowy, czyli  
ulice: Kolejową, Sienkiewicza, Łukasińskiego, 
Słowackiego, Kopernika, Staszica, Piastowską. 
Inwestor wykonał inwentaryzację dróg zgodnie 
z zaleceniami Miasta. Stan przedinwestycyjny 
każdej drogi został szczegółowo opisany oraz 
udokumentowany w materiale zdjęciowym. 

“

“
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Wykonana inwentaryzacja była podstawą do zawarcia 
porozumienia pomiędzy Miastem a Inwestorem  
w zakresie wykorzystania dróg gminnych.

W porozumieniu Miasto określiło warunki, na jakich 
wykonawca może korzystać z konkretnych dróg 
gminnych, by nie powodować szkód w infrastrukturze 
oraz w maksymalnym stopniu ograniczyć uciążliwości 
dla mieszkańców.

Każda inwestycja związana jest z czasowymi 
uciążliwościami, a w przypadku tak dużej budowy 
– utrudnienia są nieuniknione. Aktywna współpraca 
z wykonawcą drugiego tunelu, ma przede wszystkim 
na celu zniwelowanie do absolutnego minimum 
uciążliwości i niedogodności mogących czasowo 
wystąpić. Budowa realizowana jest w trudnych 
warunkach i przede wszystkim w samym centrum 
miasta, tuż obok zabudowań mieszkalnych, szkoły 
średniej, kościoła i głównych ciągów komunikacyjnych. 
Współpracując z Wykonawcą mamy wpływ na przebieg 
tych prac budowlanych oraz możliwość w odpowiedni 
sposób je kształtować. Istotnym dla nas aspektem jest 
odpowiednio wczesne informowanie mieszkańców  
o występujących czasowych uciążliwościach – 
informuje Zastępca Burmistrza Miasta Robert 
Pomorski.

W czasie spotkania członkowie Zespołu kładli 
duży nacisk na dostosowanie harmonogramu prac 
budowlanych do natężenia ruchu, w szczególności  
w tunelu w ul. Kolejowej. Radni oraz Zastępca 
Burmistrza podkreślali, by w przypadku konieczności 
wyłączenia jednego pasa jezdni w tunelu, nawet na 
krótki okres czasu, ograniczenia nie były wprowadzane 
w godzinach szczytu, a optymalnym rozwiązaniem 
byłoby prowadzenie prac wymagających wyłączeń  
w weekendy, tak aby nie powodować zatorów w jednej 
z głównych ulic miasta.

Zgodnie z zapewnieniami Dyrektora kontraktu, 
utrudnienia w ruchu drogowym, nawet te w tunelu  
w ul. Kolejowej, będą nieczęste i krótkotrwałe  
- maksymalnie kilkugodzinne. O wszystkich planowanych 
do realizacji pracach, mogących powodować 
np. utrudnienia  w ruchu drogowym, Miasto 

będzie informowane z dużym wyprzedzeniem,  
by móc skutecznie przekazać te informacje 
mieszkańcom.

Ze względu na zaplanowany harmonogram prac  
w terenie, konieczne będą czasowe zmiany w rozkładzie 
jazdy pociągów. Przez okres prowadzenia robót, ze 
względu na wymogi techniczne, przejazdy pociągów 
będą odbywały się po jednym torze naprzemiennie, 
a prędkość ich jazdy na odcinku budowy zostanie 
zredukowana do 30 km/h.

Podczas spotkania zostały przedstawione Zespołowi 
szczegółowe informacje dotyczące harmonogramu 
zaplanowanych prac budowalnych. Wykonawca 
zgodnie z założeniami ma 15 miesięcy od momentu 
wejścia na plac budowy – zatem zakończenie 
wszystkich prac planowane jest do końca wakacji 
2022 r.  W toku prowadzenia prac budowalnych, 
ze względy na złożoność prac i trudne warunki 
przestrzenne, może jednak okazać się, że termin ich 
zakończenia zostanie przesunięty w czasie.

Na spotkaniu szczegółowo omówiono też kwestie 
techniczne. Oba obiekty inżynieryjne (wiadukt 
nad tunelem w ul. Kolejowej oraz tunel łączący ul. 
Inżynierską z ul. Leśną) będą wykonane w żelbetonie 
i konstrukcji stalowej. Zakres prac obejmuje 
również wykonanie przez inwestora infrastruktury 
towarzyszącej. Na odcinku ul. Leśnej od tunelu do 
ul. Słowackiego zostanie wykonana jezdnia, ścieżka 
rowerowa, a po drugiej stronie jezdni chodnik. 
Istniejąca kładka nad tunelem w ul. Kolejowej nie  
będzie przebudowywana, w jej bezpośrednim 
sąsiedztwie zostanie wybudowana przeprawa 
drogowa - wiadukt dla samochodów łączący ulice 
Leśną ze Słowackiego.

Aktualnie Wykonawca rozwiązuje ostatnie kwestie 
własnościowe w zakresie trzech działek prywatnych, 
objętych częściowo inwestycją. Trwają rozmowy  
z właścicielami i czynności formalno-prawne mające 
na celu pozyskanie wszelkich zgód na zajęcie terenu 

niezbędnego w celach przeprowadzenia inwestycji. 
W tym zakresie, Miasto również włączyło się  
w negocjacje z mieszkańcami, by Wykonawca mógł jak 
najszybciej rozpocząć prace budowlane.

Drugi tunel w Zielonce to niewątpliwie znaczące 
udogodnienie dla ruchu drogowego w mieście.  
Po zakończeniu prac budowalnych Zielonka zyska 
nową bezkolizyjną przeprawę, co udrożni ruch. 
Należy podkreślić, iż dzięki staraniom Burmistrza 
Miasta Zielonka Kamila Michała Iwandowskiego 
oraz Przewodniczącej Rady Miasta Zielonka Gabrieli 
Wiśniewskiej i Wiceprzewodniczącego Rady Miasta 
Zielonka Andrzeja Marka Grodzkiego, już na samym 
początku kadencji udało się wywalczyć zapewnienie,  
iż drugi tunel będzie miał wysokość 3,5 m. Początkowo 
zakładano wykonanie znacznie wyższego tunelu, 
co umożliwiałoby ruch tranzytowy, zarówno przez 
tunel, jak i inne drogi gminne. Do takiego rozwiązania 
przychylał się powiatowy nadzór ruchu drogowego 
wskazując na konieczność zapewnienia odpowiedniej 
płynności w ruchu drogowym każdemu użytkownikowi 
dróg. Na takie rozwiązanie nie było zgody władz 
samorządowych Miasta Zielonka. Interwencje 
Burmistrza i Radnych spowodowały zmianę projektu 
budowy tunelu i w rezultacie tunel będzie mieć 
wysokość 3,5 m. Ma to ogromne znaczenie dla ruchu 
drogowego w Zielonce -  drugi tunel nie będzie 
wykorzystywany na potrzeby tranzytu, m.in. przez 
pojazdy ciężarowe i tiry, co przyczyni się do wyłączenia 
takiego ruchu w innych drogach gminnych. Drugi tunel 
będzie przeprawą pod torami kolejowymi wyłącznie 
dla ruchu lokalnego.

Budowa drugiego tunelu w Zielonce jest dużym 
przedsięwzięciem, które budzi zainteresowanie 
mieszkańców. Z tego też względu uruchomiliśmy 
specjalną zakładkę na naszej stronie  
www.zielonka.pl (INWESTYCJE / II TUNEL) gdzie  
znajdą Państwo wszelkie najważniejsze i aktualne 
informacje dotyczące tej inwestycji.  

W skład Zespołu ds. współpracy z PKP 
PLK przy budowie II tunelu w ciągu ulic 
Inżynierskiej, Leśnej w Zielonce wchodzą: 

- Zastępca Burmistrza Miasta Zielonka  
   Robert Pomorski – Przewodniczący    
   Zespołu
- Przewodnicząca Rady Miasta Zielonka  
   Gabriela Wiśniewska
- Wiceprzewodniczący Rady Miasta  
   Zielonka Andrzej Marek Grodzki
- Radna Renata Ochocińska 
- Radny Tomasz Wołujewicz 
- Radny Sławomir Moczarski 
- Radny Tomasz Pieloszczyk 
- Radny Sebastian Słowik 
- Zastępca Naczelnika Wydziału  
   Infrastruktury, Zamówień Publicznych  
   i Transportu Adam Stachoń 
- Zastępca Naczelnika Wydziału  
   Infrastruktury, Zamówień Publicznych  
   i Transportu Łukasz Włodarczyk 

Zespół został powołany Zarządzeniem 
nr 145/21 Burmistrza Miasta Zielonka  
z dnia 1 września 2021 r. w sprawie 
powołania składu Zespołu

“

“

  Wprowadzenie wykonawcy  
II tunelu w Zielonce
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Trochę dłużej  
O ULICY DŁUGIEJ
Modernizacja ulicy Długiej to temat, który 
jest często poruszany przez mieszkańców. 
Najczęściej pada pytanie o termin rozpoczęcia 
tej inwestycji. Miasto już od 2018 roku prowadzi 
prace projektowe zmierzające do przebudowy 
tej drogi. Jest to jednak proces trudny i złożony, 
na który wpływ ma wiele czynników. 

Obecny stan ulicy bezwzględnie wymaga interwencji. 
Inwestycja ta jest wyczekiwana przez mieszkańców, ale 
ma również strategiczne znaczenie dla całego systemu 
komunikacyjnego miasta. 

 KIEDY rozpoczął się proces inwestycyjny 
modernizacji ul. Długiej?
Proces ten ruszył w 2018 roku. Warto wiedzieć, iż każdy 
proces inwestycyjny prowadzony przez Miasto składa 
się z trzech zasadniczych etapów. Pierwszy z nich 
polega na wypracowaniu założeń koncepcyjnych, drugi 
na opracowaniu przez uprawnionych projektantów 
koniecznej i kompletnej dokumentacji, zezwalającej  
na rozpoczęcie trzeciego etapu, czyli prac budowlanych 
w terenie. 

 JAK DŁUGO trwają działania 
przygotowawcze i jakich czynności 
wymagają?
Prace na tym etapie są najbardziej czasochłonne.  
W szczególności czynności związane z opracowaniem 
kompletnej dokumentacji technicznej przez 
uprawnionych projektantów wymagają długiego 
przedziału czasowego. Etap ten jest niezwykle złożony 
i zależny od wielu aspektów. 
W ramach działań przygotowawczych podejmowane 
są wiążące decyzje, które rzutują na całą inwestycję 
- analizowane są kwestie ekonomiczne rozwiązań 
projektowych, zgodności z przepisami prawa  
i warunkami technicznymi. Ponadto, chcemy zwrócić 

uwagę, iż w tej kadencji samorządu powstałe 
wstępne wersje koncepcji zawsze konsultowane są  
z mieszkańcami. Na podstawie zgłoszonych wniosków 
wprowadzane są do koncepcji zmiany, na które 
pozwalają techniczne przepisy prawne. Efektem 
konsultacji jest wspólnie z mieszkańcami wypracowana 
ostateczna wersja koncepcji, będąca podstawą dla 
projektantów do opracowania projektów branżowych, 
uwzględniających rozwiązania koncepcyjne. 

Następnym krokiem, podejmowanym w ramach  
procesu przygotowawczego przez uprawnionych 
projektantów, są czynności związane z opiniowaniem  
i uzgadnianiem dokumentacji. Zobligowani są 
oni również do uzyskania dodatkowych decyzji, 
odstępstw, zwolnień i innych zaświadczeń 
wymaganych odrębnymi przepisami prawa. Tworząc 
projekty budowlany i techniczny modernizacji 
drogi, projektanci muszą uwzględnić zarówno 
projektowaną, jak i istniejącą infrastrukturę sieci 
wodno-kanalizacyjnej, gazowej, elektrycznej czy 
teletechnicznej. Na tym etapie projektowania 
pojawiają się kolizje pomiędzy poszczególnymi 
sieciami infrastruktury technicznej. To niestety ma też 
duży wpływ na długość procesu przygotowawczego,  
gdyż projektanci muszą znaleźć rozwiązania  
likwidując kolizje, a następnie uzgodnić je  
z właścicielami poszczególnych sieci. 

Zazwyczaj ze względu na nieuregulowane stany prawne 
gruntów, pojawiają się także kolizje z ogrodzeniami 
nieruchomości należących do mieszkańców. 
W takim przypadku, by móc spełnić warunki techniczne 

określone w rozporządzeniach dotyczących budowy  
dróg, należy zaplanować przebudowy ogrodzeń  
i dodatkowo uzgodnić je z właścicielami poszczególnych 
nieruchomości. 

 PROBLEMY z nieuregulowanym stanem 
prawnym własności gruntu pod drogę
Wyjaśnienie kwestii własnościowych gruntu jest 
początkiem całego procesu inwestycyjnego w zakresie 
budowy czy modernizacji dróg. Niestety, w ponad 
90% planowanych inwestycji drogowych w Zielonce, 
pojawia się problem z nieuregulowanym stanem 
prawnym gruntów pod ulicę i pas drogowy. Nie inaczej 
jest w przypadku ulicy Długiej. Sytuacja ta komplikuje 
prowadzenie procesu inwestycyjnego i znacznie 

wydłuża działania przygotowawcze – na etapie 
opracowania kompletnej dokumentacji technicznej. 
Brak uregulowania stanu prawnego własności 
powoduje, iż konieczne stają są dodatkowe podziały 
nieuregulowanych nieruchomości. Podziały te muszą 
zostać zaakceptowane i zatwierdzone przez Starostwo 
Powiatowe. Proces ten jest poprzedzony dogłębnymi 
badaniami hipoteczno-katastralnymi realizowanymi 
przez jednostkę wykonawstwa geodezyjnego. 
Następnie, po wydaniu stosownych decyzji o przejęciu 
przez Miasto gruntu pod pas drogowy, Miasto 
zobowiązane jest do wypłaty należnych odszkodowań 
właścicielom na podstawie wykonanego operatu 
szacunkowego przez Starostwo Powiatowe. 

 SPECYFIKA  
procesu inwestycyjnego ul. Długiej 
Ulica Długa ma długość 850 m. Łączy dwie kategorie 
dróg: powiatową (ulicę Wolności) oraz wojewódzką 
(drogę nr 631 – Aleję Piłsudskiego). Droga powiatowa 
obecnie jest modernizowana przez Powiat Wołomiński. 
Jeszcze przed rozpoczęciem prac modernizacyjnych 
Lipowej i Wolności, Miasto musiało skonsultować 
i uzgodnić z Powiatem rozwiązania projektowe  
ul. Długiej w zakresie włączenia jej do ulicy Wolności. 
Tożsama sytuacja dotyczy drogi wojewódzkiej  
nr 631. Województwo mazowieckie od dłuższego 
czasu prowadzi złożone prace koncepcyjne dotyczące 
modernizacji tej drogi – złożone ze względu na długość 
tej drogi i jej przebieg przez obszary wielu miast  
i gmin (Ząbek, Marek, Zielonki, Nieporętu). W związku 
z tym projektanci ul. Długiej byli również zobowiązani 
do prowadzenia uzgodnień z Województwem 
Mazowieckim w celu wypracowania rozwiązań 
technicznych w zakresie włączenia tej ulicy w drogę 
wojewódzką. Proces uzgodnień z dwoma jednostkami 
samorządu terytorialnego tj. Powiatem Wołomińskim 
i Województwem Mazowieckim był długotrwały, 
przeciągał się o kolejne miesiące. 

Nie bez znaczenia dla etapu dokumentacyjnego  
w procesie inwestycyjnym ulicy Długiej jest trwający 
stan epidemiczny. Wprowadzone obostrzenia sanitarne 
i dostosowane do nich regulacje prawne spowodowały 
długookresowe wyłączenia z regularnej pracy 
urzędników odpowiedzialnych za kwestie projektowe 
w urzędach wojewódzkim i powiatowym. Taka sytuacja 
znacznie wydłużyła okres oczekiwania na wydanie 
koniecznych uzgodnień.
Kolejnym czynnikiem mającym wpływ na czas trwania 
działań przygotowawczych było konsultowanie 
z mieszkańcami przewidywanych rozwiązań 
projektowych. Pamiętajmy, iż ulica Długa przebiega obok 
dużego osiedla, a mieszkańcy byli żywo zainteresowani 
tematem modernizacji drogi dojazdowej do ich miejsca 
zamieszkania. Liczne wnioski skierowane do Urzędu 
przez mieszkańców tego osiedla, po dokonaniu 
analizy prawno-technicznej, w miarę możliwości były 
sukcesywnie wprowadzane do projektu. Mimo, iż te 
uwagi i propozycje nieznacznie zmieniały koncepcję 
na poszczególnych odcinkach ul. Długiej, to jednak   
wymuszały prowadzenie ponownych uzgodnień, 
zarówno z właścicielami sieci jak i zarządzającym 
ruchem drogowym tj. Powiatem Wołomińskim.  

 Cenne przyrodniczo DRZEWA  
w pasie drogowym ul. Długiej  
Projektując budowę czy modernizację dróg, Miasto 
kładzie duży nacisk na zachowanie w maksymalnym 
stopniu drzewostanu. W przypadku ul. Długiej 
szczególną uwagą objęliśmy wiekowe dęby - pomniki 
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przyrody, które rosną na trudnych odcinkach tej ulicy, 
czyli przy zakrętach i skrzyżowaniach. Miasto razem  
z projektantami szukało takich rozwiązań technicznych, 
które pozwolą na zachowanie tych cennych przyrodniczo 
drzew, jak również spełnią warunki techniczne 
dotyczące budowy dróg umożliwiające uzyskanie 
decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej. 
Proponowane rozwiązania w zakresie przyszłej 
modernizacji drogi z uwzględnieniem pozostawienia 
dębów w pasie drogowym, również wymagały szeregu 
uzgodnień, co wydłużało całą procedurę. 

Na czas wypracowania akceptowalnych przez organ 
nadzorczy rozwiązań w zakresie pozostawienia drzew 
w pasie drogowym Długiej miały też wpływ kwestie 
proceduralne. Zgodnie z obowiązującym prawem, 
koniecznym było wypracowanie i przyjęcie uchwałą 
Rady Miasta Zielonka lokalnych zasad prowadzenia 
modernizacji tej drogi w bezpośrednim sąsiedztwie 
pomników przyrody – dębów szypułkowych, bez 
szkody dla ich walorów przyrodniczych. Takie zasady 
oraz obowiązki dla przyszłego wykonawcy zostały 
opracowane i przyjęte w drodze uchwały przez Radę 
Miasta Zielonka oraz przekazane do organu nadzorczego 
– Starosty Wołomińskiego, jako część niezbędnej 
dokumentacji do uzyskania decyzji zezwalającej  
na realizację inwestycji drogowej. 

 JAKIE ZMIANY planowane są  
w ramach modernizacji ul. Długiej?   ;

Rozbudowa drogi wymagać będzie wielu zmian  
w dotychczasowym kształcie ul. Długiej, co znacznie 
poprawi bezpieczeństwo w ruchu drogowym w tej 
okolicy. 

W RAMACH MODERNIZACJI ULICA DŁUGA ZYSKA: 

•  nową jezdnię o szerokości 5,5m,
•  obustronne chodniki o szerokości zmiennej  
  – od 2,0 m do 2,5 m, z lokalnym zawężeniem  
  do 1,25 m (częściowo będą przylegać do jezdni,  
  częściowo oddzielone będą pasem zieleni),
•  poszerzone łuki zakrętów, które teraz stanowią  
  wąskie gardło i utrudniają płynność ruchu,
•  dwie zatoki autobusowe pomiędzy ulicami Bema  
  i Nauczycielską,
•  zatokę do parkowania prostopadłego dla 17  
  samochodów,
•  dodatkowe zatoki postojowe do parkowania  
  równoległego, na wysokości budynków 8 i 11  
  – łącznie 8 miejsc postojowych,
•  dodatkowy parking pomiędzy drogą wojewódzką  
  nr 631 a garażami, przewidziany na 27 miejsc  
  postojowych, 
•  10 miejsc postojowych pomiędzy blokami nr 1  
  i 14 oraz 3 miejsca do parkowania równoległego  
  na wysokości bloku nr 14,
•  cztery przejścia dla pieszych, z których jedno  
  zostanie wyniesione, a pozostałe wyposażone  
  będą w azyle – czyli niewielkie wysepki,   
  ułatwiające bezpieczne przejście pieszym,
•  indywidualne zjazdy do posesji,
•  nową kanalizację deszczową,
•  budowę niezależnego oświetlenia ulicznego wraz  
 z  doświetleniem przejść dla pieszych.

Obecnie, wchodzimy w ostatnią fazę projektową. 
Wykonawca, po dopracowaniu projektu i jego akceptacji 
przez organ nadzorczy, rozpoczął etap uzyskiwania 
pozwolenia na budowę w Starostwie Powiatowym. 
Proces ten realizowany jest w procedurze ZRID  

(zezwolenie na realizację inwestycji drogowej), dla 
którego podstawą prawną jest specustawa (Ustawa 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych). Decyzja ZRID, 
o którą zabiegamy, to finał długotrwałego procesu 
planowania budowy drogi. Dla inwestora wydanie tej 
decyzji oznacza pozwolenie na budowę i zatwierdzenie 
projektu budowlanego, a także zatwierdzenie podziałów 
nieruchomości. Wówczas można rozpocząć roboty 
budowlane. Po uzyskaniu tej decyzji, Miasto będzie 
wnioskować o dofinansowanie realizacji modernizacji  
z rządowych funduszy. Pamiętajmy, iż jest to 
długi odcinek drogi, którego budowa generuje 
kilkunastomilionowe koszty, trudne do udźwignięcia 
wyłącznie przez budżet Miasta Zielonka. 

Reasumując, prace przygotowawcze są stale 
prowadzone – wiąże się to z licznymi spotkaniami, 
odprawami technicznymi, uzgodnieniami w różnych 
instytucjach. Niestety wszystkie te elementy wpływają 
na długość trwania działań przygotowawczych. 

Inwestycja ta jest niezwykle ważna i konieczna, nie tylko 
ze względu na wagę ulicy Długiej dla skomunikowania 
północnej części Zielonki, ale również reprezentacyjną 
jej rolę – jest ona pierwszym, po zjeździe z trasy S8, 
połączeniem ze zurbanizowaną częścią Zielonki. 
Żmudny proces przygotowawczy, który prowadzimy, 
obliczony jest na maksymalizację korzyści i rozwiązań, 
które znacznie podniosą komfort mieszkańców  
i pozwolą zachować cenne pomniki przyrody. 

O każdym kolejnym etapie inwestycji po uzyskaniu 
wymaganych zgód, będziemy Państwa informować 
na bieżąco za pomocą naszych kanałów komunikacji  
– portalu zielonka.pl, Facebooka oraz na łamach „Mojej 
Zielonki”.  

EKSPERTYZA 
w sprawie 
inwestycji WZE 
Na terenie Wojskowych Zakładów Elektronicznych 
w Zielonce zostało wybudowane Centrum Produkcyjno 
-Serwisowe Pocisków Rakietowych NSM. 
Inwestycja jest bezpośrednio związana z celem 
obronności Rzeczypospolitej Polskiej. Serwisowania 
rakiet to temat, który swój początek ma jeszcze  
w poprzedniej kadencji. Inwestycja ta wzbudziła 
wśród społeczności naszego miasta, wiele 
wątpliwości i niepokoju o bezpieczeństwo życia, 
zdrowia oraz mienia.

Już w styczniu 2020 r. Burmistrz Zielonki zorganizował 
spotkanie z udziałem Inwestora dla osób 
zainteresowanych sprawą. Wyjaśnienia składane 
przez Inwestora nie zmieniły zbyt wiele - zgłaszane 
obawy pozostały, a nawet pogłębiły się. Mieszkańcy 
uczestniczący w spotkaniu nie otrzymali odpowiedzi 
na wszystkie pytania i wątpliwości oraz nie uzyskali 
wystarczających wyjaśnień, przede wszystkim  
w kwestii ryzyka działalności serwisowni i stosownych 
rozwiązań zabezpieczających otoczenie przed skutkami 
nieprzewidzianych zdarzeń.

Prawo nie przewiduje kompetencji Burmistrza Miasta  
w zakresie kontroli takiej działalności, co więcej dostęp 
do szczegółowej dokumentacji związanej z tą inwestycją 
skomplikował fakt objęcia jej tajemnicą państwową. 
Burmistrz Miasta jako przedstawiciel lokalnej 

społeczności podjął aktywne działania w zakresie 
swoich kompetencji. W tak trudnej i złożonej sytuacji 
by móc odpowiedzieć na wątpliwości o bezpieczeństwo 
mieszkańców w związku z funkcjonowaniem 
serwisowni rakiet na obszarze Miasta Zielonka, 
niezbędnym stało się pozyskanie fachowej i bardzo 
specjalistycznej wiedzy na temat zastosowanych 
zabezpieczeń w ramach realizacji inwestycji związanej 
z obronnością kraju. 

Burmistrz podjął się próby znalezienia niezależnych 
ekspertów, którzy dokonaliby oceny zarówno 
posiadanej przez Urząd i mieszkańców dokumentacji 
dotyczącej tej inwestycji, jak również opracowania 
opinii na podstawie dostępu do dokumentacji 
posiadanej przez samego Inwestora. Niełatwym 
zadaniem było znalezienie takiego niezależnego 
eksperta instytucjonalnego, mimo iż wystąpiono do 
wszystkich podmiotów w kraju mogących ewentualnie 
przygotować taką opinię. Warto podkreślić, iż kolejną 
trudnością był obowiązek posiadania przez te podmioty 
wymaganych prawem certyfikatów dostępu m.in. do 
tajnej dokumentacji związanej z obronnością naszego 
kraju. Prośby o współpracę w zakresie takiej ekspertyzy 
Burmistrz Miasta skierował do 17 podmiotów  
– uczelni technicznych, uczelni wojskowych, instytutów 
branżowych. Na jego prośbę pozytywnie odpowiedział 
tylko Wojskowy Instytut Techniki Inżynieryjnej  
z Wrocławia.
 
Doskonale rozumiem odczucia mieszkańców, ich 
niepokój i troskę o  życie, zdrowie i mienie. Sam 
również chciałbym mieć pewność, iż bezpieczeństwo 
mieszkańców i całego miasta jest niezagrożone. 
Zależy mi na otrzymaniu opinii całkowicie niezależnych 

ekspertów posiadających bardzo fachową wiedzę  
w wąskiej specjalizacji. Ta niezależna opinia eksperta 
instytucjonalnego ma jednoznacznie wskazać 
czy zastosowane przy przedmiotowej inwestycji 
rozwiązania w zakresie zabezpieczeń w odpowiedni 
sposób chronią mieszkańców. Po wielu miesiącach 
aktywnej pracy, licznych spotkań, rozmów i dyskusji, 
15 lipca tego roku podpisałem umowę finalizującą 
przygotowania do rozpoczęcia prac nad wspomnianą 
opinią” - podsumował Kamil Michał Iwandowski 
Burmistrz Miasta Zielonka.
 
Efektem współpracy Miasta Zielonka z Wojskowym 
Instytutem Techniki Inżynieryjnej z Wrocławia będzie 
fachowa, niezależna opinia, która wskaże czy możemy 
czuć się bezpieczni przy działalności Centrum 
Serwisowania Rakiet w Zielonce. Jeśli ekspertyza 
będzie negatywna, specjaliści z WITI wskażą, jakie 
rozwiązania powinny być zastosowane przez WZE,  
by Miasto i jego mieszkańcy byli w pełni bezpieczni.  
Na podstawie takich zaleceń zawartych w opinii, Miasto 
podejmie działania mające na celu wdrożenie uwag 
przez inwestora.  
Warto w tym miejscu dodać, iż staraniem Burmistrza, 
który prowadził bezpośrednie rozmowy z Zarządem 
Wojskowych Zakładów Elektronicznych, Wojskowy 
Instytut Techniki Inżynieryjnej otrzyma od WZE utajnione 
dokumenty, do których Miasto nie ma i nie może mieć 
wglądu ze względu na tajemnicę państwową. Analiza 
tej dokumentacji przez specjalistów z Wojskowego 
Instytutu Techniki Inżynieryjnej posłuży do opracowania 
rzetelnej opinii na temat wykonanej inwestycji i jej 
oddziaływania na otoczenie.
Opinia po jej opracowaniu będzie podana do publicznej 
wiadomości.  

“
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Środkiem transportu najczęściej 
wykorzystywanym przez największą 
grupę mieszkańców jest kolej łącząca 
Zielonkę z Dworcem Warszawa Wileńska. 
Korzyści płynących z tego środka 

transportu nie trzeba wymieniać, najważniejszym  
z nich jest krótki czas dojazdu do Warszawy i dużego 
węzła komunikacyjnego. 

Miasto oferuje jednak o wiele więcej możliwości  
w zakresie miejskiej komunikacji publicznej.  
Od 2018 roku współpracujemy z Zarządem Transportu 
Miejskiego w Warszawie w zakresie  przewozów 
pasażerów lokalnymi autobusami linii L43, L44. 
Organizacja transportu publicznego nie jest łatwym 
zadaniem, gdyż generuje olbrzymie koszty dla Miasta.  
Mimo to, w miarę możliwości finansowych, stale  
usprawniamy jego organizację.

W 2019 roku, celem wypracowania bardziej 
efektywnych rozwiązań w zakresie kursowania 
linii L43 i L44, Burmistrz powołał społeczny zespół 
konsultacyjno-doradczy ds. transportu publicznego, 
który od tego czasu stale współpracuje z Miastem.  
Skład zespołu oprócz Radnych Zielonki tworzą 
mieszkańcy. Pierwszym efektem prac Zespołu było 
przygotowanie konsultacji społecznych, które następnie 
zostały przeprowadzone jesienią tego samego roku.

Jedną z ich form była ankieta potrzeb, oczekiwań i opinii  
na temat transportu publicznego, organizowanego  
lub współorganizowanego przez Miasto. Na 
podstawie wyników badania, w którym wzięło 
udział blisko 1200 mieszkańców, Zespół razem  
z Burmistrzem i urzędnikami miejskimi, opracowali 
nowy model funkcjonowania transportu lokalnego, 
opartego na założeniach transportu węzłowego. 
W praktyce oznacza to, iż głównymi punktami  
do których dojeżdżają miejskie linie lokalne  
są przystanki węzłowe pozwalające na skorzystanie  
z innego środka transportu. Takimi punktami stały się 
stacja kolejowa PKP Zielonka oraz Centrum Handlowe  
w Markach. 

Na podstawie wyników badania ankietowego zostały 
również zaktualizowane rozkłady jazdy autobusów,  
w maksymalnym stopniu dostpsowane do potrzeb 
mieszkańców. Co ważne, zmiany w rozkładach miały 
za zadanie, jak najszerzej skorelować kursy autobusów  
z odjazdami pociągów ze stacji kolejowej PKP Zielonka, 

w szczególności w godzinach szczytu porannego  
i popołudniowego. 

Przejazdy autobusami linii podmiejskich mają umożliwić 
mieszkańcom efektywne komunikowanie się z różnymi 
częściami Zielonki, są również zachętą do pozostawiania 
swoich aut w domach na rzecz korzystania  
ze zbiorowych środków transportu. 

Osoby posiadające kartę mieszkańca mogą jeździć 
liniami miejskimi L całkowicie za darmo. 

Na początku lutego 2021 r. uruchomiliśmy nową linię 
L46, której pilotażowe wydanie w ubiegłych latach nie 
odpowiadało na realne potrzeby mieszkańców Zielonki.
Ze względu na małe obłożenie i brak strumieni 
pasażerskich została zawieszona a w jej miejsce weszła 
linia L27, która nie jest dofinansowywana przez Miasto.

Mieszkańcy naszego Miasta mogą również korzystać 
z autobusowej linii nocnej N62. Autobus kursuje  
z Warszawy Centralnej do Wołomina. W Zielonce swoje 
przystanki ma między innymi na ulicy Wyszyńskiego, 
Kolejowej, Wolności i Krótkiej. Każdej nocy, w godzinach 
23:00-3:00 linia N62 realizuje 4 kursy.

Nie są to wszystkie działania Miasta w zakresie 
transportu publicznego. Miasto realizuje również 
dopłaty do biletu metropolitalnego. Dzięki temu 
mieszkańcy mogą taniej zakupić bilety długoterminowe 
(30 i 90-dniowe) na przejazdy koleją i środkami 
transportu warszawskiego.

Kto może skorzystać z tej oferty?
• Osoby zamieszkałe na terenie Miasta Zielonka, które 
rozliczyły podatek dochodowy od osób fizycznych za 
rok poprzedni w Urzędzie Skarbowym w Wołominie 
i wskazały w zeznaniu podatkowym Miasto Zielonka 
jako miejsce swego zamieszkania, bez względu na to, 
czy osoby te osiągają dochód.
• Osoby, które mają uregulowane należności wynikające 
z podatków i opłat lokalnych na rzecz Miasta Zielonka.
Osoby, które wypełniły obowiązek złożenia deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.
• Osoby kończące 21 rok życia do 30 września danego 
roku kalendarzowego, zamieszkałe na terenie Miasta 
Zielonka, jeżeli ich rodzice/opiekunowie prawni albo 
rodzic/opiekun prawny, który samotnie je wychowuje, 
rozliczyli/rozliczył podatek dochodowy od osób 
fizycznych za poprzedni rok w Urzędzie Skarbowymw 
Wołominie i wskazali/wskazał w zeznaniu podatkowym 
Miasto Zielonka jako miejsce swego zamieszkania, bez 
względu na to, czy osoby te osiągają dochód.
• Osoby pełnoletnie kończące 21 rok życia do 30 
września danego roku kalendarzowego, nieposiadające 
żadnego z rodziców, ani opiekuna prawnego, jeżeli 
wypełniają warunki określone w pkt 1).
• Studenci zamieszkali na terenie Miasta Zielonka, do 
ukończenia przez nich 26 roku życia, jeżeli ich rodzice 
/opiekunowie prawni albo rodzic/opiekun prawny, 
który samotnie je wychowuje, rozliczyli/rozliczył 
podatek dochodowy od osób fizycznych za poprzedni  
w Urzędzie Skarbowym w Wołominie i wskazali/
wskazał w zeznaniu podatkowym Miasto Zielonka jako 
miejsce swego zamieszkania, bez względu na to, czy 
osoby te osiągają dochód.
 

MIEJSKIE linie L 
– bezpłatna komunikacja publiczna dla mieszkańców

na TRASIE:
11 Listopada-Paderewskiego-Bankowa-
Wojska Polskiego-Kolejowa-Lipowa-Wolności-
Długa-Sowińskiego-Powstańców-Mazurska-
Pustelnicka-Lisa Kuli-Fabryczna/wariantowo/
Piłsudskiego-CH M1

powrót na obszarze Zielonki Bankowej: Wojska 
Polskiego-Armii Krajowej-Paderewskiego-
Bankowa-Waryńskiego-11 Listopada

L46

W ramach organizacji lokalnego transportu 
publicznego Miasto realizuje przejazdy liniami:

na TRASIE:
11 Listopada-Paderewskiego-Bankowa-Wojska 
Polskiego-Kolejowa-Lipowa-Wolności-Długa-
Sowińskiego-Powstańców-Kościuszki- Marecka-
Fabryczna/wariantowo/Piłsudskiego-CH M1

powrót na obszarze Zielonki Bankowej: Wojska 
Polskiego-Armii Krajowej-Paderewskiego-
Bankowa-Waryńskiego-11 Listopada

na TRASIE: 
11 Listopada-Paderewskiego-Bankowa-
Wojska Polskiego-Wyszyńskiego-Chopina-
Sienkiewicza-Kolejowa-Mickiewicza-
Łukasińskiego-Słowackiego-Ossowska-Hubala-
Dąbrowskiego-Poniatowskiego

powrót Chopina-Kilińskiego-Staszica-Skorupki-
Kolejowa-Wojska Polskiego-Armii Krajowej-
Paderewskiego-Bankowa-Waryńskiego- 
11 Listopada 

L43

L44

2,7 mln zł
to łączna kwota, którą Miasto Zielonka 
wydatkuje rocznie na funkcjonowanie 
lokalnego transportu publicznego. 
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Elektroodpady, w tym również rozładowane baterie,  
są niebezpieczne dla środowiska i nie powinny  
trafiać do śmietników lub na złomowiska. Należy  
je we właściwy sposób zagospodarować. Dlatego 
Miasto uruchomiło w lipcu cykliczną akcję propagującą 
zbiórkę elektrośmieci. 
Jeśli naprawa zepsutego sprzętu elektronicznego 
lub elektrycznego jest nieopłacalna lub niemożliwa  
ze względów technicznych, można nieodpłatnie 
przywieźć taki odpad do PSZOKu przy ul. Krzywej 18,  
od poniedziałku do soboty, w godzinach pracy Punktu. 
Zachęcamy jednak do oddawania elektroodpadów  
w pierwsze soboty miesiąca, gdyż w te dni prowadzona 
jest akcja „Zielonka jest EKO”. 

 NA CZYM POLEGA ta akcja  
proekologiczna?

W zamian za przywiezienie w pierwszą sobotę 
miesiąca do PSZOK zużytego, działającego lub 
nie, ale kompletnego sprzętu elektronicznego 
lub elektrycznego, jak też wyczerpanych baterii, 
mieszkańcy otrzymają  sadzonkę roślin lub gadżet 
ekologiczny. Uwaga! W Punkcie przyjmowane są 
sprzęty pochodzące tylko z gospodarstw domowych.

Miasto podejmuje wiele inicjatyw służących edukacji 
w zakresie ekologii, której jednym z elementów jest 
selektywna zbiórka odpadów powiązana z recyklingiem. 
Każdy indywidualnie ponosi odpowiedzialność  
za stan otaczającego nas środowiska naturalnego.  
Miejmy świadomość, że nawet najmniejszy odpad ma 
wpływ na środowisko. Tylko w ubiegłym roku na PSZOK 
w Zielonce trafiło w sumie blisko 40 ton elektrośmieci. 

Dotychczas w PSZOK odbyło się pięć takich sobót,  
w których udział wzięło blisko 300 mieszkańców 
Zielonki. A to oznacza, iż do Punktu trafiło co najmniej 
300 sztuk elektroodpadów, a przecież niektórzy 
uczestnicy przywieźli więcej niż 1 urządzenie.  
Te dane obrazują nam skalę problemu, bo gdyby nie  
te prawidłowe postawy uczestników, to tylko  
z Zielonki w trzy miesiące na wysypisko trafiłaby 
ogromna sterta elektrośmieci.  Ale tak się nie stało.

 CO ZATEM DALEJ DZIEJE SIĘ  
Z ELEKTROODPADAMI PRZYWIEZIONYMI NA 
PSZOK?

Miasto współpracuje z firmą zajmującą się recyklingiem 
elektrośmieci, która systematycznie odbiera z PSZOK 
dostarczone przez mieszkańców odpady. Następnie 
zostają one rozebrane na części pierwsze – kable, 
metale, gumę i tworzywa sztuczne, by po odnowieniu 
mogły pełnić swoją pierwotną funkcję.  

ZIELONE SOBOTY W
Co zrobić z zepsutym lub nieużywanym 
żelazkiem, telewizorem, pralką lub innym 
sprzętem czy urządzeniem elektronicznym? 
Podpowiadamy. 
Mieszkanko, Mieszkańcu, oddaj bezpłatnie 
taki odpad do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych przy  
ul. Krzywej 18.

Zachęcamy zatem do oddawania elektrośmieci w każdą pierwszą sobotę miesiąca w Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul. Krzywej 18. W zamian za przywiezienie kompletnego sprzętu 
elektrycznego, elektronicznego lub baterii  w ramach akcji „Zielonka jest EKO” czekają na Państwa 
atrakcyjne ekologiczne gadżety oraz różnorodne sadzonki roślin. W zależności od wagi lub liczby 
oddawanych elektroodpadów mogą  Państwo otrzymać: 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia przygotowaliśmy 
specjalną odsłonę tej akcji. W zamian za przywiezienie  
do PSZOK elektrośmieci, w trzy soboty grudnia (4,11,18), 
otrzymają Państwo choinkę (świerk pospolity w doniczce), jemiołę  
i ekologiczne ozdoby choinkowe.  Regulamin akcji dostępny jest na 
stronie www.zielonka.pl oraz w PSZOK.

Już teraz mogą Państwo rozpocząć zbieranie zużytych sprzętów i baterii, 
by w grudniu udekorować drzewko choinkowe będące nagrodą za 
dostarczone elektroodpady.

Nadając nowe życie sprzętom elektronicznym, ograniczamy wydzielanie gazów cieplarnianych, 
zanieczyszczenie powietrza czy zbiorników wodnych i zużycie zasobów naturalnych. 

CIEKAWOSTKI

x 1000
16 kg  MIEDZI
350 gr SREBRA
34 gr  ZŁOTA
15 gr  PALLADU

6 kg  STALI
7 kg  SZKŁA

Minii gadżet ekologiczny np. długopis, notes 
lub mała sadzonka

Mały gadżet ekologiczny np. torba ekologiczna, 
kubek lub mała sadzonka

Średni gadżet ekologiczny np. kubek 
samochodowy, ekologiczna torba na zakupy  
z siatki lub duża sadzonka

Duży gadżet ekologiczny np. box śniadaniowy, 
bidon lub 2 małe sadzonki

ZIELONKA JEST EKO

> 8 kg
elektroodpadów lub 
więcej niż 39 baterii

6-7,99 kg 
elektroodpadów 
lub 30 - 39 baterii

4-5,99 kg 
elektroodpadów  
lub 20 - 29 baterii

2-3,99 kg 
elektroodpadów  
lub 10 - 19 baterii
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Osoby w wieku emerytalnym stanowią 
coraz większą część naszej społeczności. 
Zielonka to miasto, w którym odsetek 
osób starszych jest jednym z najwyższych 
w powiecie wołomińskim. Długość życia 

kolejnych pokoleń wzrasta. Obserwujemy znaczne 
zmiany w strukturze demograficznej społeczeństwa. 
Dane statystyczne wskazują, iż obecnie 20% Polaków 
ma ukończonych 60 rok życia, a do 2050 roku odsetek 
ten podwoi się. 

Dlatego polityka senioralna stała się jednym z wielu 
priorytetowych obszarów działalności samorządu 
Zielonki. W 2020 roku zostały podjęte działania, które 
mają przyczynić się do tego, by w okresie późnej 
dorosłości naszym mieszkańcom żyło się w Zielonce 
jak najlepiej, by mogli się cieszyć się dobrym zdrowiem, 
pozwalającym im na różnego rodzaju aktywności. 

Zamierzeniem Miasta jest w pierwszym etapie 
wypracowanie przy udziale społeczeństwa,  
w szczególności osób w wieku 55+, dokumentu 
zawierającego miejską ofertę w ramach trzech 
filarów: bezpieczeństwa seniorów, solidarności 
międzypokoleniowej oraz ich uczestnictwa w życiu 
społecznym. Ma on w przyszłości stanowić podstawę  
i kierunkowskaz do podejmowania przez Miasto  
działań odpowiadających na konkretne potrzeby 
środowiska seniorów - wyjaśnia Sekretarz Miasta 
Zielonka Renata Jóźwiak.

Prowadzone już od wielu tygodni prace nad polityką 
senioralną Miasta Zielonka koordynuje zespół 
wyznaczony przez Burmistrza Kamila Michała 
Iwandowskiego, który do współpracy zaprosił 
przedstawicieli jednostek samorządowych, organizacji 
senioralnych oraz radnych. 

W ramach tych prac zrealizowano spotkania, warsztaty 
diagnostyczne oraz konsultacje z mieszkańcami, 
instytucjami publicznymi, organizacjami 
pozarządowymi. Włączyli się w nie również dyrektorzy 
Miejskiego Ośrodka Zdrowia, Ośrodka Kultury  
i Sportu, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Ośrodka 
Pomocy Społecznej oraz Domu Pomocy Społecznej. 
Cieszy, iż seniorzy są reprezentowani przez liczne 
grono osób w wieku 55+, zrzeszonych w naszych 
lokalnych organizacjach: Chór Seniora „Nutki”, Klub 
Seniora „Rodzinka”, Klub Seniora „Młodzi Duchem”, 
Uniwersytet Trzeciego Wieku, Koło rękodzieła 
artystycznego „Bławatek”, Zespół „Zielonkowianie 
60+/-”, Klub Seniora „Babie lato”, Klub Seniora Koło  
nr 3 Polskiego Związku Emerytów Rencistów  
i Inwalidów oraz Krąg przyjaciół „Harcerska Brać”. 

 Jak przebiegały prace?
W pierwszym kwartale 2021 roku prace nad 
strategią skupione były na przeprowadzeniu 
konsultacji środowiskowych z grupami 
senioralnymi oraz instytucjami funkcjonującymi  
na terenie miasta. Po tym czasie rozpoczęły 
się oficjalne spotkania, został wypracowany 
kwestionariusz ankiety oraz zawiązano grupy 
robocze. Ruszyły badania ankietowe, które dotyczyły 
potrzeb mieszkańców Zielonki w wieku 55+.  
Ponadto, w Urzędzie Miasta, Ośrodku Kultury  
i Sportu oraz w siedzibach grup senioralnych odbyło 
się wiele spotkań, w tym indywidualnych, grupowych 
oraz warsztatowych. 

 Jakie są dalsze działania Miasta?
Badanie ankietowe jest kontynuowane, zachęcamy 
wszystkich mieszkańców do włączenia się w proces 
tworzenia miejskiej polityki senioralnej. Ankiety 
dotyczące potrzeb mieszkańców w wieku 55+  
można pobrać w wersji papierowej i składać  
w kilku punktach Zielonki: Urzędzie Miasta, Ośrodku 
Kultury i Sportu, Miejskiej Bibliotece Publicznej 
oraz w Ośrodku Pomocy Społecznej. Czekamy  
na Państwa opinie i sugestie do końca grudnia 2021 r.

Po zakończeniu badania, zostanie przygotowanie  
jego podsumowanie, a zebrane dane będą  
szczegółowo przeanalizowane. Diagnoza posłuży 
do dalszych prac nad tworzonym dokumentem.  
W rezultacie Miasto opracuje ofertę dla seniorów  

w ramach Strategii polityki senioralnej Miasta 
Zielonka, stanowiącej solidną bazę do podejmowania 
inicjatyw i realizacji działań kompleksowo 
wspierających seniorów.

Chcemy wypracować rozwiązania, które trafnie  
i efektywnie zaspokoją potrzeby osób starszych. 
Mamy nadzieję, że opracowanie lokalnego programu 
senioralnego pomoże podnieść standard miejskich 
usług i wskaże nam nowe przestrzenie aktywności. 
Wszystkie te działania mają przede wszystkim na celu 
stworzenie ciekawej i atrakcyjnej oferty skierowanej 
do seniorów mieszających w Zielonce. Chcemy, żeby 
dzięki takiej ofercie grupa aktywnych seniorów stale 
się powiększała poprzez dołączanie do niej osób, które 
dotychczas nie uczestniczyły w życiu senioralnym 
naszego miasta. 

Jednocześnie przechodzimy do konkretnego działania 
i nie czekając na Strategię, już odpowiadamy  
na zdiagnozowane potrzeby. W niedługim czasie  
do seniorów Zielonki trafi broszura, w której zawarte 
będą informacje o usługach Miasta, ważnych  
miejskich instytucjach, ale też wiele praktycznych 
informacji, np. telefony alarmowe.   

Seniorze  
czekamy na Twój głos!
Miasto tworzy politykę senioralną. Pracujemy nad ukierunkowaniem naszych działań, które mają przyczynić 
się, by mieszkańcom w wieku senioralnym żyło się jak najlepiej w Zielonce.

 Spotkanie warsztatowe 
w trakcie I etapu prac nad 
opracowaniem polityki 
senioralnej Miasta Zielonka  
– lipiec 2021 r.

 Uniwersytet Trzeciego Wieku

“

“
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Dni Seniora w Zielonce 
Październik upłynął ze szczególną uwagą skierowaną na seniorów. Za nami obchody Dni Seniora, które 
przybrały zupełnie nową i o wiele bogatszą formę niż dotychczas. Trwały przez cały tydzień, podczas którego 
odbyło się wiele zajęć, warsztatów i wydarzeń kulturalnych, a nawet i sportowych. 

Rozpoczęliśmy je od inauguracji – wydarzenia 
kulturalno-rozrywkowego, które odbyło 
się 17 października w Ośrodku Kultury 
i Sportu. Seniorzy uczestniczący w tym 
wydarzeniu mieli możliwość obejrzenia 

spektaklu teatralnego pt.  „Henio, czyli sposób na babcię” 
w wykonaniu Kompani Teatralnej Mamro. Komedia była 
nietuzinkową, przezabawną historią z nieoczywistym  
i zaskakującym zakończeniem.  Po dużej 
dawce humoru, tego samego dnia uczestnicy 
wysłuchali jeszcze koncertu muzyki folkowej  
w żywiołowym wykonaniu Orkiestry św. Mikołaja. 
Inauguracja uroczyście rozpoczęła cały tydzień atrakcji  
i różnego typu wydarzeń przygotowanych specjalnie dla 
zielonkowskich seniorów. 

Seniorzy mogli skorzystać z atrakcyjnej oferty klubu 
Senior+, przy ul. Przemysłowej, w której znalazły się 
warsztaty psychologiczne, treningi pamięci, zajęcia 
z fizjoterapeutą, zajęcia taneczne czy też muzyczny 
wieczór z akordeonem. Dużym zainteresowaniem 
seniorów cieszyły się warsztaty artystyczne i zielarskie. 
 
Miasto przewidziało również zajęcia na świeżym 
powietrzu. Seniorzy mogli zagrać w boule, ćwiczyć 
pod czujnym okiem na siłowniach plenerowych czy też 
uczestniczyć w zajęciach z nordic walking. 

W ofercie Dni Seniora znalazło się również spotkanie 
z podróżniczką, która w czasie spotkania z seniorami 
opowiedziała o swojej wyprawie do Nowej Zelandii. 
Pomyśleliśmy także o zdrowiu seniorów i profilaktyce 
- chętni mogli wziąć udział w bezpłatnym badaniu 
słuchu. 

Senioralny tydzień był doskonałą okazją do 
zaprezentowania swojej działalności przez kluby 
seniora działające w Zielonce. Każdego dnia,  
w godzinach popołudniowych, odbywały się dni 
otwarte klubów. Jak zawsze, wszystkie kluby bardzo 
ambitnie podeszły do tematu nie tylko opowiedziały  
o swoich działalnościach, ale też przygotowały 

programy artystyczne i warsztaty. Dziękujemy za miłe 
spotkania: Klubowi Seniora Babie Lato, Klubowi Seniora 
Koło nr 3 Polskiego Związku Emerytów Rencistów  
i Inwalidów,  Klubowi Seniora Młodzi Duchem, Chórowi 
Seniora, grupie senioralnej „Harcerska Brać”.

Wszystkie wydarzenia w ramach Dni Seniora 
były bezpłatne dla mieszkańców Zielonki, którzy 
ukończyli 60 rok życia. Z oferty korzystało w sumie 
ponad 170 osób. Instytucjonalnym koordynatorem  
wszystkich tegorocznych działań w ramach senioraliów 
był Ośrodek Wsparcia Klub Senior+, a autorem 
bogatego programu Kierownik Klubu pan Mariusz  
Dorot.    

Klub 
Senior+ 
Od 1 października 2021 r. Klub Seniora 
Senior+ przy ul. Przemysłowej 4 rozpoczął 
funkcjonowanie w całkowicie nowej 
formule. 

„Dotychczasowe działanie klubu Senior+ nie było 
efektywne. Tak wiele możliwości, które płyną  
z funkcjonowania takiej placówki w mieście nie było 
wykorzystywanych. Klub, który został zorganizowany, 
świetnie wyremontowany i wyposażony ze środków 
zewnętrznej dotacji, nie realizował swoich zadań  
i przede wszystkim nie poszerzał grona uczestników.  
Seniorzy są dla nas ważną grupą społeczną, dlatego  
taka sytuacja pewnej stagnacji w działaniu klubu  
Senior+ była zarówno dla Radnych, jak i dla mnie  
samej nie do zaakceptowania. Zależało nam 
na tym, by miejsce to tętniło życiem, proponowało 
różnorodne aktywności, zajęcia i warsztaty, 
a przede wszystkim aktywizowało kolejne 
osoby do uczestnictwa w ofercie klubu. Dlatego 
też struktura instytucjonalna klubu została 
przeorganizowana. Wyodrębniliśmy klub Senior+  
ze struktur Ośrodka Pomocy Społecznej.  
Od 1 października br. klub jest ośrodkiem wsparcia, 
bezpośrednio podległym Burmistrzowi. Zmiana 
organizacyjna przyczyni się do efektywnej realizacji 
zadań przypisanych temu klubowi. Wreszcie  

rozpocznie on działalność w pełnym wymiarze, 
powiększając sukcesywnie grono uczestników zajęć  
o kolejne nowe osoby, na czym najbardziej mi zależało” 
– komentuje Sekretarz Miasta Zielonka Renata Jóźwiak

Misją klubu Senior+ jest wspieranie osób starszych 
w pokonywaniu trudności dnia codziennego oraz 
wielokierunkowa aktywizacja seniorów. Ośrodek 
Wsparcia wzmocni istniejące już grupy senioralne oraz 
będzie organizował działania pomocowe i poradnictwo 
specjalistyczne skierowane do seniorów.

Cele szczegółowe działalności Klubu Senior+ obejmą:
• wspieranie osób starszych w ich codziennym 
funkcjonowaniu;
• przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji osób 
starszych;
• pomoc w utrzymywaniu kondycji psychofizycznej;
• aktywizację osób starszych w celu podejmowania 
działań zmierzających do poprawy jakości ich życia;
• pomoc osobom starszym w nabywaniu umiejętności 
organizacji czasu wolnego;
• odkrywanie i rozwijanie zainteresowań, poszerzanie 
i zdobywanie wiedzy oraz zaspokajanie potrzeb 
kulturalnych i towarzyskich;
• wspieranie rodzin osób starszych w opiece nad nimi;
• integrację społeczną środowiska seniorów;
• zwiększenie zaangażowania seniorów w życie 
społeczności lokalnej.

Ośrodkiem wsparcia Senior+, przy ul. Przemysłowej 
4, pokieruje wybrany w drodze konkursu Kierownik 
Ośrodka pan Mariusz Dorot. 

Mariusz Dorot - specjalista z zakresu 
gerontologii, gerontopsychomotoryki, 
pedagogiki i nauk o rodzinie. 
Ukończył studia doktoranckie 
w dyscyplinie pedagogika  
w specjalizacji metageragogiki. 
Posiada podyplomowe wykształcenie
z zakresu organizacji pomocy społecznej i wiedzy 
o kulturze. Ukończył Akademię Psychomotoryki  
i Pedagogiki w Schwabach w Niemczech. Posiada 
wiele ukończonych kursów, m.in. w zakresie 
psychomotoryki, aktywizacji kulturalnej i organizacji 
czasu osób starszych. Posiada dwudziestoletnie 
doświadczenie w pracy z seniorami, które zdobywał 
w organizacjach pozarządowych, placówkach 
pomocy społecznej, placówkach edukacyjnych oraz  
w pracy indywidualnej. 
„Oferta ośrodka będzie skupiona wokół działań 
międzypokoleniowych, integracji społecznej, 
samopomocy i działań na rzecz innych, zwiększaniu 
zaradności i samodzielności życiowej seniorów. 
Poprawa kondycji fizycznej i psychicznej, wspieranie 
opiekunów rodzinnych, rozwijanie zainteresowań, 
to także ważne kwestie w naszym, zielonkowskim 
środowisku senioralnym. Już dziś serdecznie zapraszam 
do Klubu Senior+ i korzystania z oferty, którą będę 
sukcesywnie rozwijał” – zapowiada Kierownik Klubu 
Mariusz Dorot.
Z ofertą Klubu można zapoznać się osobiście 
podczas wizyty w jego siedzibie. Czynny jest 
on od poniedziałku do piątku w godzinach  
9:00 -17:00. Na miejscu czeka na wszystkich seniorów 
Kierownik Klubu, który przedstawi Państwu aktualną 
ofertę spędzania czasu wolnego w zielonkowskim 
środowisku senioralnym.   
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Wielu naszych mieszkańców osiąga 
wspaniałe sukcesy sportowe, nawet 
na arenie międzynarodowej. Miasto 
od wielu lat przeznacza duże środki 
na aktywizację sportową swoich 

mieszkańców w tym w szczególności dzieci i młodzieży. 
Stale współpracujemy z ponad 10 uczniowskimi 
klubami i organizacjami prowadzącymi działalność 
sportową. W ramach realizacji Programu współpracy 
samorządu Zielonki z organizacjami pozarządowymi  
- stowarzyszenia i kluby sportowe otrzymują dotacje, 
co znacznie pomniejsza koszty, jakie rodzice ponoszą 
za uczestnictwo ich dzieci w zajęciach oferowanych 
przez te organizacje. 

Poczynając już od pierwszego numeru, na łamach naszej 
gazety będziemy prezentować Państwu osiągnięcia 
sportowe mieszkańców Zielonki, a naprawdę jest 
czym się chwalić i co podziwiać. Sport to przede 
wszystkim zdrowie, ale sukces sportowy to też wiele 
wysiłku wkładanego w codzienne treningi, co wiąże się  
z wieloma wyrzeczeniami i obowiązkami. Dlatego tym 
bardziej zachęcamy do lektury o wspaniałych wynikach 
naszych mieszkańców. 

UNIKOHEJ
Reprezentanci Klubu UKS Bankówka: Bartosz Jachacy, 
Marcin Bobel, Daniel Surdyn, Kacper Szałański oraz 
Szymon Bryndza otrzymali powołanie do kadry 
narodowej. Razem z polską drużyną uczestniczyli 
w Mistrzostwach Świata juniorów w Brnie, gdzie 
wywalczyli awans do wyższej dywizji. 

Ponadto wielkim sukcesem zawodników UKS Bankówka 
było zdobycie tytułu Mistrza Polski. Po emocjonującym 
meczu, kończącym cały cykl zmagań, reprezentanci 
Zielonki pokonali KS Gorący Potok Szarotka Nowy 
Targ. Zwycięstwo w Ekstralidze Mężczyzn w Unihokeju  
to kolejny sukces naszej drużyny.  

JUDO

W pierwszy weekend września zawodnicy UKS 
“SameJudo” wzięli udział w międzynarodowym turnieju 
judo - Cracow Judo Open. W zawodach wzięło udział  
aż 749 zawodników z 98 klubów, którzy przybyli  
do Polski z 14 krajów. Całe turniej stał na wysokim 
poziomie sportowym, więc tym bardziej cieszy fakt, że 
nasi sportowcy zdobyli aż 21 medali i zajęli wysokie, 
drugie miejsce w klasyfikacji medalowej. 

PIŁKA RĘCZNA
W połowie tego roku, szczypiornistki z UKS Zielonka 
zakończyły zmagania w Pucharze Związku Piłki Ręcznej 
w Polsce. Po wywalczonym w pięknym stylu awansie  

do 1/4 Pucharu, dziewczęta pod opieką trenerów 
Adama Romańczuka, Mileny Zamęckiej i Magdaleny 
Malewskiej zapewniły sobie miejsce w czołowej ósemce 
drużyn młodziczek piłki ręcznej. Łącznie w rozgrywkach 
udział wzięły aż 32 drużyny z całego kraju. Dziewczęta 
z Zielonki uplasowały się w klasyfikacji generalnej  
na 7 miejscu w kraju.

KARATE
Karatecy z Zielonki zajęli I miejsce w końcowej 
klasyfikacji drużynowej Mistrzostw Województwa 
Mazowieckiego Kyokushin 2021. Hala sportowa była 
miejscem walki o trofea dla zawodników z 26 klubów 
zrzeszonych w Okręgowym Związku Karate. Wspaniała 
forma i waleczna postawa karateków dały tego dnia  
20 medali Klubowi Sportów Walki KYOKUSHIN  
i I miejsce w końcowej klasyfikacji drużynowej. 
W marcu z kolei, grupa najmłodszych zielonkowskich 
karateków Klubu Kyokushin rywalizowała w zawodach 
Mazowieckiej Ligi Karate. Nasi mali reprezentanci dali 

z siebie wszystko podczas turnieju na warszawskim 
Mokotowie i zdobyli aż 9 medali. 

BADMINTON
W wakacje mogliśmy uczestniczyć w bezpłatnych 
zajęciach dla dzieci, młodzieży i dorosłych  
z badmintona. To jednak nie wszystko, odbyły 
się również II Mistrzostwa Zielonki Amatorów  
w badmintona. W zawodach tych, organizowanych 
przez WWL Badminton Club, wzięło udział aż 82 
zawodniczek i zawodników, między innymi z Warszawy, 
Kielc, Marek, Garwolina i wielu innych miast. Rozegrano 
200 pojedynków w ośmiu kategoriach. Reprezentanci 
Zielonki zdobyli 4 brązowe medale: w singlu kobiet, 
deblu kobiet, deblu mężczyzn i mikście. 

Wszystkim sportowcom serdecznie gratulujemy  
i życzymy dalszych sukcesów!  

Sportowa Zielonka z sukcesami 
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Pandemia wciąż trzyma nas w swoich ryzach, mimo 
iż wiele obostrzeń zostało zniesionych. Uczniowie 
powrócili do nauki w trybie stacjonarnym, dorośli  
z kolei powoli wracają do biur, kończąc pracę 
zdalną. Możemy już uczestniczyć w spotkaniach  
i wydarzeniach społeczno-kulturalnych.

Choć powoli wracamy do nowej normalności, nie możemy 
zapomnieć o tym, że pandemia wciąć trwa. Rozpoczął 
się okres jesienno-zimowy, sprzyjający przeziębieniom  
i rozprzestrzenianiu się różnych wirusów w tym  
Covid-19. Ostatnie dane, które przedstawia 
Ministerstwo Zdrowia wskazują, iż niestety jesteśmy  
w czwartej fali pandemii.

Obecnie Zielonka zajmuje 65. miejsce w ogólnopolskim 
rankingu gmin, jeżeli chodzi o procent wyszczepionych 
mieszkańców. Mimo wszelkich starań, jesteśmy  
u szczytu kolejnej fali zachorowań na COVID-19. Jak 
podaje interdyscyplinarny zespół doradczy ds. COVID-19 
powołany w Polskiej Akademii Nauk: “Szczepienia są 
podstawowym narzędziem skutecznego i bezpiecznego 
ograniczania rozprzestrzeniania się choroby COVID-19  

wraz z jej następstwami i kosztami”.  
Chronią nas przed ciężkimi skutkami choroby COVID-19, 
a w wielu przypadkach przed śmiercią. Dlatego nie 
czekajmy z decyzją o zaszczepieniu się. 

 JAK I GDZIE 
można zgłosić się na szczepienie?
 
Mogą Państwo zadzwonić bezpośrednio do punktu 
szczepień. W Zielonce są dwa takie punkty: w Miejskim 
Ośrodku Zdrowia, przy ul. Mickiewicza 18 (tel. 22 
763 57 00) oraz w Centrum Multi-Medica, przy ul. 
Poniatowskiego 97 (tel. 22 786 81 91). 
Można również zadzwonić na bezpłatną i całodobową 
infolinię 989 lub wysłać SMS (o treści SzczepimySie) 
pod numer 664 908 556 (z jednego numeru telefonu 
można zarejestrować trzy osoby). Osoby korzystające 
z Internetu zachęcamy do dokonania zapisu poprzez 
portal e-rejestracja.gov.pl. 

24 września ruszyła rejestracja na szczepienie trzecią 
dawką szczepionki przeciw COVID-19 dla osób powyżej 
50. roku życia oraz medyków. Natomiast już od  
1 września trzecią dawkę szczepionki  mogą przyjmować 
osoby z poważnymi zaburzeniami odporności. 

 TRZECA DAWKA przypominająca

Od 2 listopada wszyscy, którzy ukończyli 18 lat  
i zaszczepili się dwiema dawkami co najmniej sześć 
miesięcy temu, mogą przyjąć dawkę przypominającą 
szczepionki przeciw COVID-19. Zarejestrować można 
się przez infolinię, sms, Internetowe Konto Pacjenta 
czy w punkcie szczepień. E-skierowania wystawiane są 
automatycznie, także ozdrowieńcom. 

Trzecia dawka szczepionki pozwala podnieść spadającą 
wraz z upływem czasu odporność do poziomu 
podstawowego, czyli takiego, jaki był po dwóch 
tygodniach od pełnego zaszczepienia.

Więcej informacji uzyskają Państwo w punkcie szczepień 
Miejskiego Ośrodka Zdrowia przy ulicy Mickiewicza 18 
oraz telefonicznie pod numerem 22 763 57 77.

Zielonko, 
szczepimySię!

SMS PODATKI
Czy wiesz, że możesz otrzymać od Miasta 
powiadomienie SMS lub mailowe o zbliżającym się 
terminie płatności związanej z podatkiem lub inną 
opłatą lokalną. Jeśli nie uregulowałeś należności 
w terminie, też możemy Cię powiadomić lub 
przypomnieć o zaległości.

By Miasto mogło Cię w tej formie informować o  Twoich 
płatnoścach potrzebujemy Twojej zgody.

Wystarczy, że wypełnisz i złożysz w Urzędzie 
Miasta Zielonka deklarację zgody na przesyłanie 
wiadomości email lub SMS dotyczących 
regulowania należności pieniężnych. Formularz 
deklaracji dostępny jest na stronie internetowej  
www.zielonka.pl (SMS Zielonka) lub w wersji  
papierowej w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta 
Zielonka.
 
Powiadomienia, w formie krótkiej wiadomości SMS lub 
za pośrednictwem poczty elektronicznej dotyczyć będą: 
• wysokości i terminu płatności podatku  
od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego  
i podatku od środków transportowych oraz istniejących 
zaległości z tego tytułu,
• wysokości i terminu płatności opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
istniejących zaległości z tego tytułu,
• wysokości i terminu płatności pozostałych dochodów 
należnych gminie na podstawie odrębnych przepisów, 
dochodów z majątku gminy oraz istniejących zaległości 
z tego tytułu,
• innych spraw dotyczących wydawanych decyzji  
z zakresu podatków i opłat lokalnych.

Wypełniony formularz złóż w Biurze Obsługi 
Interesanta (parter), w pokoju nr 105 (I piętro)  
lub wyślij elektronicznie na adres: um@zielonka.pl

TRANSMISJE SESJI Rady Miasta Zielonka w nowej jakości
Pod koniec ubiegłego roku wdrożyliśmy w Urzędzie nowy system do przeprowadzania 
transmisji Sesji Rady Miasta Zielonka. 

Poprzedni system wyeksploatował się, co powodowało problemy techniczne uniemożliwiające  
prawidłową transmisję. Poza lepszą jakością obrazu i dźwięku  pojawiły się też nowe funkcjonalności,  
m.in. widoczne są dla mieszkańców bieżące wyniki głosowań radnych. Nowy system jest też dostosowany  
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami - do każdego nagrania będą dodane napisy (transkrypcja).

Transmisje online odbywają się za pośrednictwem strony: 
 https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/2829/rada-miasta-zielonka.htm. 

W tym miejscu publikowane są również nagrania z minionych sesji, które transmitowane były za pośrednictwem 
już nowego systemu.
 
Sesje Rady Miasta Zielonka odbywają się zazwyczaj w ostatni czwartek miesiąca, od godziny 18.00. Każda sesja 
jest zapowiadana z siedmiodniowym wyprzedzeniem. Ogłoszenia zamieszczane są na stronie internetowej 
Miasta www.zielonka.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej bip.zielonka.pl oraz w wersji papierowej na tablicach 
ogłoszeniowych na terenie Zielonki.

Jednocześnie przypominamy, iż równolegle z publikacją zawiadomienia o sesji zamieszczane są w Biuletynie 
Informacji Publicznej bip.zielonka.pl (w zakładce „PROJEKTY”) projekty uchwał, które są procedowane podczas 
danej sesji. Zachęcamy do oglądania obrad, podczas których odbywają się dyskusje Radnych, a Burmistrz Miasta 
Zielonka udziela wielu wyjaśnień dotyczących projektów uchwał. 

10 453 osób 
59,7%
zaszczepionych 
mieszkańcow Zielonki
dane na 15.11.2021r
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  Uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości

   Rekonstrukcja Bitwy Warszawskiej 1920

  Jubileusz 60-lecia posługi kapłańskiej ks. Jerzego Misterskiego

  Rocznica wypędzenia mieszkańców Zielonki

  Rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego

  Rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego

Rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego

Krzyż upamiętniający śmierć  
ks. Skorupki, rocznica Bitwy 
Warszawskiej 1920

  Rocznica Mordu na Kruczku


